

Смета текущих расходов по Краевое государственное общеобразовательное учреждение бюджет

№	Наименование	Метод расчета	Сумма, руб.												Рассчет на календарный год
			2015			2016			2017			2018			
			лимит	дефлятор	лимит с учетом дефлятора	лимит	дефлятор	лимит с учетом дефлятора	лимит	дефлятор	лимит с учетом дефлятора	лимит	дефлятор	лимит с учетом дефлятора	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		
<b>Подстатья 211 "Заработная плата"</b>															
1	Фонд оплаты труда согласно штатному расписанию		10 453 770,92	10 453 770,00	1,000	10 453 770,00	10 453 770,00	1,000	10 453 770,00	10 453 770,00	1,000	10 453 770,00	10 453 770,00		
<b>Итого по подстатье 211:</b>			10 453 770,92	10 453 770,00		10 453 770,00	10 453 770,00		10 453 770,00	10 453 770,00		10 453 770,00	10 453 770,00		
<b>Подстатья 212 "Прочие выплаты"</b>															
2	Ежемесячное пособие на ребенка лицам, состоящим в трудовых отношениях:	65,0 руб. * 12 мес. * кол-во чел.	2 340,00	3 120,00	1,000	3 120,00	3 120,00	1,000	3 120,00	3 120,00	1,000	3 120,00	3 120,00	2016-2018 гг. 65,0 руб. * 12 мес. * 4 чел. = 3 120 рублей	
<b>Итого по подстатье 212:</b>			2 340,00	3 120,00		3 120,00	3 120,00		3 120,00	3 120,00		3 120,00	3 120,00		
<b>Подстатья 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"</b>															
1	Страховые взносы на обязательное социальное страхование, страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и проф. заболеваний	фонд оплаты труда * 30,2%	3 157 038,82	3 157 038,54	1,000	3 157 038,54	3 157 038,54	1,000	3 157 038,54	3 157 038,54	1,000	3 157 038,54	3 157 038,54	2016-2018 гг. (190,00 + 255,00)*3 тариф * 12 мес * 1,18 = 18 903,60	
<b>Подстатья 221 "Услуги связи"</b>															
1	Расходы на местное телефонное соединение:	тариф, руб. * кол-во телеф. * 12 мес.	18 128,00	18 903,60	1,000	18 903,60	18 903,60	1,000	18 903,60	18 903,60	1,000	18 903,60	18 903,60	2016-2018 гг. 65,00 руб. * 1 тариф * 12 мес * 1,18 = 920,40 руб.	
<b>Подстатья 222 "Коммунальные услуги"</b>															
2	Расходы на междугородные телефонные соединения:	ставка минуты * мин. * кол-во телеф. * 12 мес.	13 254,64	13 253,76	1,000	13 253,76	13 253,76	1,000	13 253,76	13 253,76	1,000	13 253,76	13 253,76	2016-2018 гг. 3,60 руб. * 130 мин * 2 тариф * 12 мес * 1,18 = 13 253,76 рублей	
3	Оплата за выдату подробной расшифровки МТС Интернет (включая оплату за электронную почту):	тариф, руб. * кол-во в мес. * 12 мес.	1 206,60	1 026,60	1,000	1 026,60	1 026,60	1,000	1 026,60	1 026,60	1,000	1 026,60	1 026,60	2016-2018 гг. 72,50*12*1,18 = 1 026,60 руб.	
<b>Итого по подстатье 221:</b>			30 000,00	30 000,00		30 000,00	30 000,00		30 000,00	30 000,00		30 000,00	30 000,00	2016-2018 гг. 2 500 руб. * 12 мес. = 30 000,00 рублей	
<b>Подстатья 223 "Коммунальные услуги"</b>															
1	Теплоэнергия в горячей воде:	тариф, руб. * Гкал	63 509,64	64 104,36	1,000	64 104,36	64 104,36	1,000	64 104,36	64 104,36	1,000	64 104,36	64 104,36	2016-2018 гг.: 2 797,07 руб. * 562,467 Гкал = 1 573 259,57 рублей	
3	Электроэнергия:	тариф, руб. * кВт	1 553 128,01	1 573 259,57	1,066	1 677 094,70	1 677 094,70	1,000	1 677 094,70	1 677 094,70	1,000	1 677 094,70	1 677 094,70	2016-2018 гг.: 5088,745 руб. * 105 МВт = 569 583,23	
4	Водоснабжение:	тариф, руб. * куб. м.	487 120,58	534 318,23	1,066	569 583,23	569 583,23	1,000	569 583,23	569 583,23	1,000	569 583,23	569 583,23	2016-2018 гг.: 63,47 руб. * 1354,25 куб.м. = 85954,25 рублей	
6	Ассенизация:	тариф, руб. * куб. м.	82 550,41	85 954,25	1,066	91 627,23	91 627,23	1,000	91 627,23	91 627,23	1,000	91 627,23	91 627,23	2016-2018 гг.: 121,67 руб. * 160 куб.м. = 19 467,20 рублей	
<b>Итого по подстатье 223:</b>			2 140 401,64	2 212 999,24		2 359 057,20	2 359 057,20		2 359 057,20	2 359 057,20		2 359 057,20	2 359 057,20		
<b>Подстатья 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"</b>															
3	Дезинфекция, дезинсекция, дератизация (в т.ч. обработка территории от клещей):	ставка, руб. * 12 мес.	24 480,00	24 480,00	1,000	24 480,00	24 480,00	1,000	24 480,00	24 480,00	1,000	24 480,00	24 480,00	2016-2018 гг.: 2 040,00 руб. * 12 мес. = 24 480,00 рублей	
20	Промывка, опрессовка системы отопления:	по факту 2015 (2014) года	29 609,00	29 609,00	1,000	29 609,00	29 609,00	1,000	29 609,00	29 609,00	1,000	29 609,00	29 609,00	по факту 2014 года	
27	Оплата за обслуживание средств тревожной сигнализации (тревожной кнопки):	ставка, руб. * 12 мес.	36 000,00	36 000,00	1,000	36 000,00	36 000,00	1,000	36 000,00	36 000,00	1,000	36 000,00	36 000,00	2016-2018 гг.: 3 000,00 руб. * 12 мес = 36 000,00 рублей	
28	Техническое обслуживание пожарной сигнализации:	ставка, руб. * 12 мес.	53 786,40	53 786,40	1,000	53 786,40	53 786,40	1,000	53 786,40	53 786,40	1,000	53 786,40	53 786,40	2016-2018 гг.: 4 482,20 руб. * 12 мес = 53 786,40 рублей	
35	Ремонт и тех.обслуживание оборудования, инвентаря (в т.ч. заправка картриджа, огнетушителей, мин-АТС):	ставка согласно договору либо по факту 2015г. (2014г.)	44 662,00	21 750,00	1,000	21 750,00	21 750,00	1,000	21 750,00	21 750,00	1,000	21 750,00	21 750,00	по факту 2015 года, согласно приложению расчета	
37	Ремонт и тех.обслуживание транспорта:	ставка, руб. * кол-во машин	25 600,00	25 600,00	1,000	25 600,00	25 600,00	1,000	25 600,00	25 600,00	1,000	25 600,00	25 600,00	2016-2018 гг.: 12 800,00 * 2 машины = 25 600,00 рублей (согласно приложению расчета)	
<b>Итого по подстатье 225:</b>			153 721,96	191 225,40		191 225,40	191 225,40		191 225,40	191 225,40		191 225,40	191 225,40		
<b>Подстатья 226 "Прочие работы, услуги"</b>															
1	Оплата договоров на оказание гражданской ответственности владельцев транспортных средств:	приложить расчет	5 075,87	10 000,00	1,000	10 000,00	10 000,00	1,000	10 000,00	10 000,00	1,000	10 000,00	10 000,00	согласно приложению расчета	

№	Наименование	Метод расчета	Сумма, руб.												Расчет на каждый год	
			2015			2016			2017			2018				
			лимит	дефлятор	лимит с учетом дефлятора	лимит	дефлятор	лимит с учетом дефлятора	лимит	дефлятор	лимит с учетом дефлятора	лимит	дефлятор	лимит с учетом дефлятора		
3	Расходы на подписку и приобретение периодических изданий:	ст-ть на полугодие, руб. * кол-во чел. * 2	40 666,73	1,000	36 101,12	1,000	36 101,12	1,000	36 101,12	1,000	36 101,12	1,000	36 101,12	1,000	36 101,12	2016-2018 гг.: 18 050,56 руб.*2 полугодия = 36 101,12 рублей
14	Оплата за мед. осмотр работников:	ст-ть, руб. * кол-во чел. * кол-во раз	37 500,00	1,000	37 500,00	1,000	37 500,00	1,000	37 500,00	1,000	37 500,00	1,000	37 500,00	1,000	37 500,00	2016-2018 гг.: 750,00 руб. * 50 чел = 37 500,00 рублей
21	Оплата банковских услуг по перечислению заработной платы:	(ФОТ)-расходы на вычеты ФОНТ (без подоходного налога 13%) * % за услугу	85 160,85	1,000	0,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	1,000	0,00	
23	Изготовление и приобретение бланочной продукции:	приложить свой расчет	4 051,26	1,000	3 172,50	1,000	3 172,50	1,000	3 172,50	1,000	3 172,50	1,000	3 172,50	1,000	3 172,50	согласно приложенного расчета
33	Оплата за свершившиеся и сопровождаемые, приобретенные лицензионные права на программное обеспечение	ст-ть, руб. * 12 мес.	2 280,00	1,000	0,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	1,000	0,00	
36	Программа Парус	ст-ть согласно прайсу либо по факту 2015г. (2014г.)	29 400,00	1,000	29 400,00	1,000	29 400,00	1,000	29 400,00	1,000	29 400,00	1,000	29 400,00	1,000	29 400,00	2016-2018 гг.: 2 450,00 * 12 мес. = 29 400,00 рублей
65	Прочее	внести перечень расходов с указанием сумм по каждой группе расходов	204 134,71	1,000	156 173,62	1,000	156 173,62	1,000	156 173,62	1,000	156 173,62	1,000	156 173,62	1,000	156 173,62	
	Итого по подстатье 226:		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
	Итого по подстатье 262:															
	Статья 290 "Прочие расходы"															
1	Расходы на уплату сборов за тех.осмотр автотранспорта:	ст-ть, руб. * кол-во, ед.	1 700,00	1,000	0,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	1,000	0,00	
6	Гос. пошлина за гос. регистрацию прав на недвижимое имущество:	ст-ть, руб. * кол-во объектов	4 000,00	1,000	0,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	1,000	0,00	
14	Налог за загрязнение окружающей среды:	по факту 2015 (2014) года	3 570,36	1,000	3 022,72	1,000	3 022,72	1,000	3 022,72	1,000	3 022,72	1,000	3 022,72	1,000	3 022,72	2016-2018 гг.: 755,68 * 4 кв. = 3 022,72 руб.
	Итого по подстатье 290:		9 270,36		3 022,72		3 022,72		3 022,72		3 022,72		3 022,72		3 022,72	
	Подстатья 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"															
	Расходы на приобретение спецодежды для обслуживающего персонала:	расчет согласно приложению	20 000,00	1,000	0,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	1,000	0,00	расчет прилагается
3	Расходы на питание учащихся, воспитанников коррекционных учреждений, в том числе школьн. возраста	руб. * число дней * кол-во чел.	670 812,48	1,000	773 298,08	1,000	773 298,08	1,000	773 298,08	1,000	773 298,08	1,000	773 298,08	1,000	773 298,08	2016 год 138,89*149 дней*40 чел.-% посещаемости = 751049,67 2017 год 138,89*151 день *36 чел.-% посещаемости = 685017,79 2018 год 138,89*148 дней*31 чел.-% посещаемости = 578157,03 согласно приложению (Ложка, кастрюля, кружка и т.д.) согласно приложению (Анальгин, аспирин, валидол и т.д.)
11	Приобретение посуды:	приложить свой расчет	6 800,00	1,000	3 970,00	1,000	3 970,00	1,000	3 970,00	1,000	3 970,00	1,000	3 970,00	1,000	3 970,00	
12	Расходы на приобретение медикаментов, перевязочных средств:	руб. * кол-во детей, чел.	10 723,79	1,000	11 836,25	1,000	11 836,25	1,000	11 836,25	1,000	11 836,25	1,000	11 836,25	1,000	11 836,25	
13	бензин АИ-92(93)	руб. * л * мес. * кол-во ед.	462 318,60	1,000	435 456,00	1,000	435 456,00	1,000	435 456,00	1,000	435 456,00	1,000	435 456,00	1,000	435 456,00	2016 год 32,40 руб.*560 л * 12 мес. * 2 ед = 435456,00 рублей
	масло моторное	руб. * кол-во л * 2,1 л /100 * кол-во ед.	58 371,60	1,000	12 387,90	1,000	12 387,90	1,000	12 387,90	1,000	12 387,90	1,000	12 387,90	1,000	12 387,90	2016 год 21,95 руб. *13440 л
	масло трансмиссионное	руб. * кол-во л * 0,3 л /100 * кол-во ед.	8 404,36	1,000	609,00	1,000	609,00	1,000	609,00	1,000	609,00	1,000	609,00	1,000	609,00	2016 год 11,07 руб. *13440*0,3л/100л*2 ед
	специальные масла и жиры	руб. * кол-во л * 0,1 л /100 * кол-во ед.	3 066,14	1,000	297,50	1,000	297,50	1,000	297,50	1,000	297,50	1,000	297,50	1,000	297,50	2016 год 17,19 руб. *13440*0,1 кг/100кг*2 ед.
	пластичные смазки	руб. * кол-во л * 0,1 кг /100 * кол-во ед.	462,00	1,000	462,00	1,000	462,00	1,000	462,00	1,000	462,00	1,000	462,00	1,000	462,00	
15	Приобретение моющих средств:															
	моющие средства для кухонной посуды, инвентаря	руб. * кол-во литвающихся детей	2 250,00	1,000	3 000,00	1,000	3 000,00	1,000	3 000,00	1,000	3 000,00	1,000	3 000,00	1,000	3 000,00	согласно приложению 2016 год 75,00 руб. * 40 литвающихся детей = 3 000,00 рублей
	мыло для мытья рук адм.-хоз и мед. персонала	руб. * кол-во чел.	2 700,00	1,000	1 960,00	1,000	1 960,00	1,000	1 960,00	1,000	1 960,00	1,000	1 960,00	1,000	1 960,00	согласно приложению 2016 год 75,00 руб. * 26 чел. = 1 950,00 рублей

№	Наименование	Метод расчета	Сумма, руб.												Расчет на каждый год		
			2015			2016			2017			2018					
			лимит	дефлятор	лимит с учетом дефлятора	лимит	дефлятор	лимит с учетом дефлятора	лимит	дефлятор	лимит с учетом дефлятора	лимит	дефлятор	лимит с учетом дефлятора			
	мыло для мытья в ване и для туалета для детей	руб. * кол-во, чел.	3 000,00	1,000	2 000,00	1,000	2 000,00	1,000	2 000,00	1,000	2 000,00	1,000	2 000,00	1,000	2 000,00	согласно приложению 2016 год руб. * 40 чел. = 2 000,00 рублей	50
	мыло на уборку помещений	руб. * убранная площадь, кв. м.	1 860,00	1,000	1 500,00	1,000	1 500,00	1,000	1 500,00	1,000	1 500,00	1,000	1 500,00	1,000	1 500,00	согласно приложению 2016 год руб. * 2001,3 кв.м.	0,75
17	Приобретение изделий кож.-бытового назначения	приложить свой расчет	1 400,00	1,000	1 150,00	1,000	1 150,00	1,000	1 150,00	1,000	1 150,00	1,000	1 150,00	1,000	1 150,00	2016 год, 5 руб. * 230 шт	
	товаров первой необходимости	товаров первой необходимости	4 037,00	1,000	1 068,00	1,000	1 068,00	1,000	1 068,00	1,000	1 068,00	1,000	1 068,00	1,000	1 068,00	согласно приложению 2016 год	2016
21	Товары бытовой химии	приложить свой расчет	2 490,00	1,000	2 095,00	1,000	2 095,00	1,000	2 095,00	1,000	2 095,00	1,000	2 095,00	1,000	2 095,00	согласно приложению 2016 год	
22	Стройматериалы	товаров первой необходимости	74 800,00	1,000	55 745,00	1,000	55 745,00	1,000	55 745,00	1,000	55 745,00	1,000	55 745,00	1,000	55 745,00	согласно приложению 2016 год	
23	Типографские изделия	приложить свой расчет	2 306,92	1,000	4 120,00	1,000	4 120,00	1,000	4 120,00	1,000	4 120,00	1,000	4 120,00	1,000	4 120,00	согласно приложению 2016 год	
24	Копирующие расходны:	ст-ть, руб. * кол-во, пач.	11 578,00	1,000	11 578,00	1,000	11 578,00	1,000	11 578,00	1,000	11 578,00	1,000	11 578,00	1,000	11 578,00	согласно приложению 2016 год 165,40 руб. * 70 пач. = 11 578,00 рублей	
	палкер-регистратор	ст-ть, руб. * кол-во, шт.	872,00	1,000	2 361,80	1,000	2 361,80	1,000	2 361,80	1,000	2 361,80	1,000	2 361,80	1,000	2 361,80	согласно приложению 2016 год 64,09 руб. * 20 шт. = 1 281,80 рублей 54,00 руб. * 20 шт. = 1 080,00 рублей 1 281,80 руб. + 1 080,00 руб. = 2 361,80 рублей	
	файлы	ст-ть, руб. * кол-во, шт.	2 200,00	1,000	1 100,00	1,000	1 100,00	1,000	1 100,00	1,000	1 100,00	1,000	1 100,00	1,000	1 100,00	согласно приложению 2016 год	
25	Приобретение картриджей, тонеров для принтеров, копировальной техники	ст-ть, руб. * кол-во, шт.	1 500,70	1,000	699,55	1,000	699,55	1,000	699,55	1,000	699,55	1,000	699,55	1,000	699,55	согласно приложению 2016 год 41,15 руб. * 17 пач. = 699,55 рублей	
28	Приобретение аккумуляторных батарей для автотранспорта	ст-ть, руб. * кол-во, шт.	16 284,30	1,000	30 869,80	1,000	30 869,80	1,000	30 869,80	1,000	30 869,80	1,000	30 869,80	1,000	30 869,80	2016 год 288,60 руб. * 3 шт. = 865,80 рублей 2 139,50 руб. * 3 шт. = 6418,50 рублей 838,00 руб. * 12 шт. = 10 056,00 рублей 452,95 руб. * 10 шт. = 4 529,50 рублей	3
29	Расходы на приобретение прочих зап.частей для транспорта.	приложить свой расчет	2 800,00	1,000	0,00	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	согласно приложению 2016 год	
30	Расходы на приобретение электротехнической продукции:	наименование, цена* кол-во	34 582,85	1,000	12 269,64	1,000	12 269,64	1,000	12 269,64	1,000	12 269,64	1,000	12 269,64	1,000	12 269,64	согласно приложению (Выслючитель, кабель и т.д.)	
42	Приобретение саптехнического оборудования	приложить свой расчет	41 598,00	1,000	7 011,00	1,000	7 011,00	1,000	32 291,00	1,000	32 291,00	1,000	32 291,00	1,000	32 291,00	согласно приложению (Кран, проводка, подставка и т.д.)	
44	Приобретение линейной фурнитуры	приложить свой расчет	42 500,00	1,000	9 990,00	1,000	9 990,00	1,000	31 300,00	1,000	31 300,00	1,000	31 300,00	1,000	31 300,00	согласно приложению (Кран, проводка, подставка и т.д.)	
	Итого по подстатье 340:		9 253,10	1,000	0,00	1,000	0,00	11 259,60	11 259,60	11 259,60	11 259,60	11 259,60	11 259,60	11 259,60	11 259,60	согласно приложению 2016 год	
	ВСЕГО по статье ВР 611 (621):		1 498 509,84	1 386 834,52	1 394 536,40	1 394 536,40	1 394 536,40	1 394 536,40	1 394 536,40	1 394 536,40	1 394 536,40	1 394 536,40	1 394 536,40	1 394 536,40	1 394 536,40		
	Иные субсидии (Доп.ФК 203)		17 682 697,89	17 628 288,40	17 742 048,24	17 742 048,24	17 742 048,24	17 742 048,24	17 742 048,24	17 742 048,24	17 742 048,24	17 742 048,24	17 742 048,24	17 742 048,24	17 742 048,24		
3	Установка, монтаж пожарной сигнализации:	ст-ть согласно локальной смете	33 398,33	1,000	0,00	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Итого по иным субсидиям (Доп.ФК 203)		33 398,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	ВСЕГО по лимитам		17 716 096,22	17 628 288,40	17 742 048,24	17 742 048,24	17 742 048,24	17 742 048,24	17 742 048,24	17 742 048,24	17 742 048,24	17 742 048,24	17 742 048,24	17 742 048,24	17 742 048,24		
	Всего		17 716 096,22	17 628 288,40	17 742 048,24	17 742 048,24	17 742 048,24	17 742 048,24	17 742 048,24	17 742 048,24	17 742 048,24	17 742 048,24	17 742 048,24	17 742 048,24	17 742 048,24		
			17 568 040,00		17 568 040,00		17 568 040,00		17 568 040,00		17 568 040,00		17 568 040,00		17 568 040,00		
			208 306,36		208 306,36		208 306,36		208 306,36		208 306,36		208 306,36		208 306,36		
			17 507 710,00		17 507 710,00		17 507 710,00		17 507 710,00		17 507 710,00		17 507 710,00		17 507 710,00		
			328 740,96		328 740,96		328 740,96		328 740,96		328 740,96		328 740,96		328 740,96		

Примечание: В графах 6, 9, 12 дефлятор не изменять.

И.о. директора

Е.Н. Целлер  
(расшифровка подписи)

Экономист

Е.В. Нохрица  
(расшифровка подписи)

## Расчет нормативных затрат на оказание государственной услуги

Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  
(наименование услуги)

по Краевому государственному бюджетному общеобразовательному учреждению «Партизанская общеобразовательная школа»  
(наименование учреждения)

на 2016 год и на плановый период 2017 - 2018 годов

(рубли)						
№ п/п	Наименование	ВР	Код экономической классификации КОСГУ	Услуга на 2016 год	Услуга на 2017 год	Услуга на 2018 год
1	2		3	5	6	7
1.	<b>Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием единицы государственной услуги,</b>			184 219,58	203 611,11	241 788,20
	в том числе:					
1.1	оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда работников, принимающих непосредственное участие в оказании государственной услуги		211	140 771,50	155 589,55	184 762,59
			213	42 512,99	46 988,05	55 798,30
1.2	командировочные расходы и расходы, связанные с профессиональной подготовкой, переподготовкой и повышением квалификации работников, принимающих непосредственное участие в оказании государственной услуги		212			
		112	222			
		244	222			
			226			
1.3	материальные запасы, потребляемые в процессе оказания государственной услуги		340	0,00	0,00	0,00
1.4	иные нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги		212			
			221			
			224			
			226	935,09	1 033,52	1 227,30
			262			
			290			
			340			
2.	<b>Нормативные затраты на общехозяйственные нужды на единицу государственной услуги,</b>			71 339,69	78 720,25	93 887,74
	в том числе:					
2.1	коммунальные услуги (за исключением затрат, отнесенных к затратам на содержание имущества),		223	1 369,96	1 520,08	1 784,02
	в том числе:					
2.1.1	холодное водоснабжение и водоотведение		223	1 369,96	1 520,08	1 784,02
2.1.2	горячее водоснабжение		223	0,00	0,00	0,00
2.1.3	теплоснабжение		223			
2.1.4	электроснабжение		223			
2.2	содержание объектов недвижимого имущества,		220	2 019,05	2 240,30	2 629,30
	в том числе:					
2.2.1	эксплуатация системы охранной сигнализации и противопожарной безопасности		226	0,00	0,00	0,00
2.2.2	аренда недвижимого имущества		224	0,00	0,00	0,00
2.2.3	содержание прилегающей территории		225			
2.2.4	прочие затраты на содержание недвижимого имущества		225	2 019,05	2 240,30	2 629,30
2.3	держание объектов особо ценного движимого имущества,		220, 340	6 059,67	6 723,69	7 891,18
	в том числе:					
2.3.1	техническое обслуживание и текущий ремонт объектов особо ценного движимого имущества		225	312,08	346,27	406,40
2.3.2	материальные запасы, потребляемые в рамках содержания особо ценного движимого имущества		340	5 625,69	6 242,15	7 326,03
2.3.3	обязательное страхование гражданской ответственности владельца транспортных средств		226	121,90	135,26	158,75
2.3.4	прочие затраты на содержание особо ценного движимого имущества		225			
2.4	оплата услуг связи		221	781,46	867,10	1 017,66
2.5	оплата транспортных услуг		222			
2.6	оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, не принимающего непосредственное участие в оказании государственной услуги		211	44 453,06	49 324,25	57 888,82
			213	13 424,82	14 895,92	17 482,42
2.7	приобретение прочих материальных запасов		212			
2.8	прочие затраты на общехозяйственные нужды		212	38,03	42,20	49,53
			221			
			224			
			226	1 303,16	904,91	1 062,04
			262			
			290	36,85	40,89	47,99
			340	1 853,62	2 160,91	4 034,77
3.	<b>Нормативные затраты на оказание единицы государственной услуги (стр. 1 + стр. 2)</b>			253 559,2	282 331,36	335 675,93
4.	<b>Объем государственной услуги (ед.)</b>			42	38	32



## Расчет нормативных затрат на оказание государственной услуги

Содержание и воспитание обучающихся (воспитанников) в режиме 8-10 часового пребывания в образовательном учреждении  
(наименование услуги)по Краевому государственному бюджетному общеобразовательному учреждению «Партизанская общеобразовательная школа»  
(наименование учреждения)

на 2016 год и на плановый период 2017 - 2018 годов

(рубли)						
№ п/п	Наименование	ВР	Код экономической классификации КОСГУ	Услуга на 2016 год	Услуга на 2017 год	Услуга на 2018 год
1	2		3	5	6	7
1.	<b>Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием единицы государственной услуги,</b>			48 459,07	53 843,41	62 527,83
	в том числе:					
1.1	оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда работников, принимающих непосредственное участие в оказании государственной услуги		211	22 370,67	24 856,31	28 865,39
			213	6 755,94	7 506,60	8 717,35
1.2	командировочные расходы и расходы, связанные с профессиональной подготовкой, переподготовкой и повышением квалификации работников, принимающих непосредственное участие в оказании государственной услуги		212			
		112	222			
		244	222			
			226			
1.3	материальные запасы, потребляемые в процессе оказания государственной услуги		340	19 332,45	21 480,50	24 945,10
1.4	иные нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги		212			
			221			
			224			
			226			
			262			
			290			
			340			
2.	<b>Нормативные затраты на общехозяйственные нужды на единицу государственной услуги,</b>			71 395,41	78 567,10	93 863,88
	в том числе:					
2.1	коммунальные услуги (за исключением затрат, отнесенных к затратам на содержание имущества),		223	1 371,03	1 517,12	1 783,57
	в том числе:					
2.1.1	холодное водоснабжение и водоотведение		223	1 371,03	1 517,12	1 783,57
2.1.2	горячее водоснабжение		223	0,00	0,00	0,00
2.1.3	теплоснабжение		223			
2.1.4	электроснабжение		223			
2.2	содержание объектов недвижимого имущества,		220	2 020,63	2 235,94	2 628,64
	в том числе:					
2.2.1	эксплуатация системы охранной сигнализации и противопожарной безопасности		226	0,00	0,00	0,00
2.2.2	аренда недвижимого имущества		224	0,00	0,00	0,00
2.2.3	содержание прилегающей территории		225			
2.2.4	прочие затраты на содержание недвижимого имущества		225	2 020,63	2 235,94	2 628,64
2.3	держание объектов особо ценного движимого имущества,		220, 340	6 064,40	6 710,61	7 889,17
	в том числе:					
2.3.1	техническое обслуживание и текущий ремонт объектов особо ценного движимого имущества		225	312,32	345,60	406,30
2.3.2	материальные запасы, потребляемые в рамках содержания особо ценного движимого имущества		340	5 630,08	6 230,01	7 324,17
2.3.3	обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств		226	122,00	135,00	158,71
2.3.4	прочие затраты на содержание особо ценного движимого имущества		225			
2.4	оплата услуг связи		221	782,07	865,41	1 017,40
2.5	оплата транспортных услуг		222			
2.6	оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, не принимающего непосредственное участие в оказании государственной услуги		211	44 487,79	49 228,29	57 874,12
			213	13 435,31	14 866,94	17 477,98
2.7	приобретение прочих материальных запасов					
2.8	прочие затраты на общехозяйственные нужды		212	38,06	42,12	49,52
			221			
			224			
			226	1 304,18	903,15	1 061,77
			262			
			290	36,88	40,81	47,97
			340			
3.	<b>Нормативные затраты на оказание единицы государственной услуги (стр. 1 + стр. 2)</b>			119 854,48	132 410,51	156 391,71
4.	<b>Объем государственной услуги (ед.)</b>					

**Расчет нормативных затрат на содержание закрепленного государственного имущества  
Красноярского края**

по Краевому государственному бюджетному общеобразовательному учреждению  
«Партизанская общеобразовательная школа»

(наименование учреждения)

на 2016 год и на плановый период 2017 - 2018 годов

(рублей)

№ п/п	Наименование	Код экономической классификации КОСГУ	На 2016 год	На 2017 год	На 2018 год
1	2	3	5	6	7
1	Теплоснабжение	223	1 677 094,70	1 677 094,70	1 677 094,70
2	Электроснабжение	223	569 583,23	569 583,23	569 583,23
3	Уплата налогов	290			
	<b>Итого затраты на содержание имущества</b>		<b>2 246 677,93</b>	<b>2 246 677,93</b>	<b>2 246 677,93</b>

И.о. директора



Е.Н. Целлер

Результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание подведомственными министерствами образования и науки Красноярского края краевыми государственными учреждениями государственными услугами и нормативных затрат на содержание закрепленного за ними государственного имущества Красноярского края

по Краевому государственному бюджетному общеобразовательному учреждению «Партизанская общеобразовательная школа»  
(наименование учреждения)

на 2016 год и на плановый период 2017 - 2018 годов

Наименование государственной услуги	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги (тыс. руб. за ед.)	Нормативные затраты на общезональные нужды (тыс. руб. за ед.)	Итого нормативные затраты на оказание государственной услуги (тыс. руб. за ед.) (гр.2 + гр.3)	Объем государственной услуги (ед.)	Итого нормативные затраты на оказание государственной услуги (тыс. руб.) (гр.4 * гр.5)	Затраты на содержание имущества (тыс. руб.)	Оценка объема средств, получаемых в результате оказания платных услуг в пределах установленного государственного задания (тыс. руб.) (гр.6 + гр.7 - гр.8)	Сумма финансового обеспечения выполнения государственного задания (тыс. руб.) (гр.6 + гр.7 - гр.8)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Услуга № 1	162 761,19	66 077,83	228 839,02		0	x		x
Услуга № 2	45 435,11	66 077,83	111 512,94		0	x		x
...						x		x
<b>Итого 2015 год</b>	<b>208 196,30</b>	<b>132 155,66</b>	<b>340 351,96</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Услуга № 1	184 219,58	71 339,69	255 559,27	42	10 733 489,16	2 246 677,93		12 980 167,09
Услуга № 2	48 459,07	71 395,41	119 854,48	40	4 794 179,26			4 794 179,26
...								
<b>Итого 2016 год</b>	<b>232 678,65</b>	<b>142 735,10</b>	<b>375 413,75</b>		<b>15 527 668,43</b>	<b>2 246 677,93</b>		<b>17 774 346,36</b>
Услуга № 1	203 611,11	78 720,25	282 331,36	38	10 728 591,85	2 246 677,93		12 975 269,78
Услуга № 2	53 843,41	78 567,10	132 410,51	36	4 766 778,46			4 766 778,46
...								
<b>Итого 2017 год</b>	<b>257 454,53</b>	<b>157 287,35</b>	<b>414 741,88</b>		<b>15 495 370,31</b>	<b>2 246 677,93</b>		<b>17 742 048,24</b>
Услуга № 1	241 788,20	93 887,74	335 675,93	32	10 741 629,87	2 246 677,93		12 988 307,80
Услуга № 2	62 527,83	93 863,88	156 391,71	31	4 848 143,16			4 848 143,16
...								
<b>Итого 2018 год</b>	<b>304 316,03</b>	<b>187 751,62</b>	<b>492 067,65</b>		<b>15 589 773,03</b>	<b>2 246 677,93</b>		<b>17 836 450,96</b>

Директор

Е.Н. Целлер

**Размер нормативных затрат на оказание единицы государственной услуги**

Наименование государственной услуги

Наименование учреждения	Услуга 1 (Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья)				Услуга 2 (Содержание и воспитание обучающихся (воспитанников) в режиме 8-10 часового пребывания в образовательном учреждении)				Услуга 3 (Реализация дополнительных общеобразовательных программ)			
	2015 год сумма, руб	2016 год сумма, руб	2017 год сумма, руб	2018 год сумма, руб	2015 год сумма, руб	2016 год сумма, руб	2017 год сумма, руб	2018 год сумма, руб	2015 год сумма, руб	2016 год сумма, руб	2017 год сумма, руб	2018 год сумма, руб
Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Партизанская общеобразовательная	105 729,66	255 559,27	282 331,36	335 675,93	56030,28	119 854,48	132 410,51	156 391,71	16344,36	0,00	0,00	0,00

Директор

Е.Н. Целлер





Наименование	код статьи Эконом. классификации	ед.изм.	наличие на 01.01.2016	потребность на 01.01.2016	оборудование, предлагаемое к приобретению - всего		потребность по предписаниям Роспотребнадзора, Госпожнадзора и других контролирующих органов (предписания приложить в обязательном порядке)		наиболее необходимое оборудование - рейтинг 1 (заполнить не более 10 наименований)		необходимое оборудование - рейтинг 2 (заполнить не более 10 наименований)		необходимое оборудование - рейтинг 3					
					кол-во	ст-ть-всего, руб.	ст-ть ед., руб.	кол-во	ст-ть-всего, руб.	ст-ть ед., руб.	кол-во	ст-ть-всего, руб.	ст-ть ед., руб.	кол-во	ст-ть-всего, руб.	ст-ть ед., руб.	кол-во	ст-ть-всего, руб.
Медицинское оборудование, в т.ч.	310	шт.	*	*	*	0,00 *	0,00 *	0,00 *	0,00 *	0,00 *	0,00 *	0,00 *	*	0,00				
Библиотечный фонд, в т.ч.	310	шт.	*	*	*	0,00 *	0,00 *	0,00 *	0,00 *	0,00 *	0,00 *	0,00 *	*	0,00				
Прочие, в т.ч.	310	шт.	*	*	*	0,00 *	0,00 *	0,00 *	0,00 *	0,00 *	0,00 *	0,00 *	*	0,00				
Итого:		*	*	*	*	116 309 30 *	116 309 30 *	0,00 *	116 309 30 *	0,00 *	0,00 *	0,00 *	*	0,00				

И.о.директора \_\_\_\_\_ Е.Н. Целлер



Наименование	код статьи экон.кл ассенфи кации	ед.изм.	наличие на 01.01.2017	потребность на 01.01.2017	оборудование, предполагаемое к приобретению - всего		в т.ч. по степени необходимости, значимости (по убыванию)											
					кол-во	ст-ть-всего, руб.	потребность по предписаниям Роспотребнадзора, Госожнадзора и других контролирующих органов (предписания приложить в обязательном порядке)		наиболее необходимое оборудование - рейтинг 1 (заполнить не более 10 наименований)		необходимое оборудование - рейтинг 2 (заполнить не более 10 наименований)		необходимое оборудование - рейтинг 3					
							ст-ть ед., руб.	кол-во	ст-ть-всего, руб.	ст-ть ед., руб.	кол-во	ст-ть-всего, руб.	ст-ть ед., руб.	кол-во	ст-ть-всего, руб.			
Бюджетный фонд, в т.ч.	310	шт.	*	*	*	0,00 *	0,00 *	0,00 *	*	0,00 *	*	*	*	*	*	*	*	0,00
Прочие, в т.ч.	310	шт.	*	*	*	0,00 *	0,00 *	0,00 *	*	0,00 *	*	*	*	*	*	*	*	0,00
Итого:	310	*	*	*	*	25 980,00 *	0,00 *	25 980,00 *	*	0,00 *	*	0,00 *	*	0,00 *	*	0,00 *	*	0,00



И.о. директора \_\_\_\_\_ Е.Н. Целлер

Наименование учреждения: Краевое государственное общеобразовательное учреждение «Партизанская общеобразовательная школа»

Рейтинги не добавлять!

Наименование товаров, не вошедших в перечень, можно добавит путем введения дополнительных строк в соответствующую группу.

Наименование	код статьи	ед. изм.	наличие на 01.01.2018	потребность на 01.01.2018	оборудование, предоставляемое к приобретению - всего		потребность по предписаниям Роспотребнадзора, Госжилнадзора и других контролирующих органов (предписания приложить в обязательном порядке)		наиболее необходимое оборудование - рейтинг 1 (заполнить не более 10 наименований)		необходимое оборудование - рейтинг 2 (заполнить не более 10 наименований)		необходимое оборудование - рейтинг 3	
					кол-во	ст-ть всего, руб.	ст-ть ед., руб.	кол-во	ст-ть всего, руб.	ст-ть ед., руб.	кол-во	ст-ть всего, руб.	ст-ть ед., руб.	кол-во
Мебель, в т.ч.	310		*	*		31 750,00	0,00							
Мебель для учебного процесса														
Мебель для учебного процесса	310		*	*		10 200,00	0,00							
Шкаф для одежды	310	шт.	3	2	2	10 200,00	5 100,00							
Мебель для спальных корпусов, включая комнаты отдыха, игровые комнаты, комнаты для выполнения домашних заданий - всего, в т.ч.	310	шт.	*	*		0,00	0,00							
Мебель для кухни, столовой, медпунктов, библиотек - всего, в т.ч.	310	шт.	*	*		21 550,00	0,00							
Стол	310	шт.	-	2	2	10 400,00	5 200,00							
Шкаф для посуды	310	шт.	2	2	2	11 150,00	5 575,00							
Мебель для персонала - всего, в т.ч.			*	*		0,00	0,00							
Мебель для актов залов и залов заседаний - всего, в т.ч.	310	шт.	*	*		0,00	0,00							
Учебное оборудование и учебный инвентарь (в т.ч. учебное, музыкальное и спортивное оборудование), в т.ч.	310	шт.	*	*		0,00	0,00							
Бытовая техника для учебного процесса, в т.ч.	310	шт.	*	*		0,00	0,00							
Оборудование для кухни и столовой, прачечных, в медпунктах в т.ч.	310	шт.	*	*		0,00	0,00							
Оборудование для пользования детьми в быту, в т.ч.	310	шт.	*	*		0,00	0,00							
Оборудование для пользования персоналом, в т.ч. в холлах, в т.ч.	310	шт.	*	*		0,00	0,00							
Компьютерная и оргтехника - всего, в т.ч.	310	шт.	*	*		0,00	0,00							
Компьютерная и оргтехника для учебного процесса и досуговой деятельности детей, в т.ч.	310	шт.	*	*		0,00	0,00							
Компьютерная и оргтехника для персонала, в т.ч.			*	*		0,00	0,00							
Медицинское оборудование, в т.ч.	310	шт.	*	*		0,00	0,00							

Наименование	код статьи Экспл. ассенфи казии	ед. изм.	наличие на 01.01.2018	потребность на 01.01.2018	оборудование, предлагаемое к приобретению - всего		потребность по предписаниям Роспотребнадзора, Госпожнадзора и других контролирурующих органов (предписания приложить в обязательном порядке)		наиболее необходимое оборудование - рейтинг 1 (заполнить не более 10 наименований)		необходимое оборудование - рейтинг 2 (заполнить не более 10 наименований)		необходимое оборудование - рейтинг 3	
					кол-во	ст-ть-всего, руб.	ст-ть ед., руб.	кол-во	ст-ть-всего, руб.	ст-ть ед., руб.	кол-во	ст-ть-всего, руб.	ст-ть ед., руб.	кол-во
Библиотечный фонд, в т.ч.	310	шт.	*	*	*	0,00 *	0,00 *	0,00 *	0,00 *	0,00 *	*	0,00 *	*	0,00
Прочие, в т.ч.	310	шт.	*	*	*	0,00 *	0,00 *	0,00 *	0,00 *	0,00 *	*	0,00 *	*	0,00
Итого:	310	*	*	*	*	31 750,00 *	31 750,00 *	0,00 *	0,00 *	31 750,00 *	*	0,00 *	*	0,00

И.о. директора

Е.Н. Целлер

**«Канский филиал»  
КРАЕВОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО  
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ПО ВЕДЕНИЮ БЮДЖЕТНОГО  
УЧЕТА**

**«Территориальная централизованная бухгалтерия»**

663604 Красноярский край

г. Канск, ул. Куйбышева, 5  
Тел./факс (39161) 3-53-02  
E-mail: postmaster@childhouse.krasnoyarsk.ru

И. о. директора КГБОУ  
«Партизанская  
общеобразовательная школа»  
Е. Н. Целлер

№ \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

**СПРАВКА**

дана в том, что физический износ, согласно срока полезного использования на следующее оборудование составляет:

- лыжи инвентарный номер 06160212 срок полезного использования истек;
- лыжи инвентарный номер 06160213 срок полезного использования истек;
- лыжи инвентарный номер 06160214 срок полезного использования истек;
- лыжи инвентарный номер 06160215 срок полезного использования истек;
- лыжи инвентарный номер 06160216 срок полезного использования истек;
- лыжи инвентарный номер 06160217 срок полезного использования истек;
- лыжи инвентарный номер 06160218 срок полезного использования истек;
- лыжи инвентарный номер 06160219 срок полезного использования истек;
- лыжные палки инвентарный номер 0710018 в количестве 10 штук срок полезного использования истек;
- мяч футбольный инвентарный 0710010 в количестве 5 штук срок полезного использования истек;
- мяч волейбольный инвентарный 07113279 в количестве 5 штук срок полезного использования истек;
- мяч баскетбольный инвентарный 0710014 в количестве 5 штук срок полезного использования истек;
- мяч инвентарный 06160210 срок полезного использования истек;
- швейная машина инвентарный 10404016 срок полезного использования истек;
- швейная машина инвентарный 10404023 срок полезного использования истек;

Заведующий Канским филиалом

Заместитель главного бухгалтера

Исполнитель

3-53-02



Г.И. Артамонова

Е.Н.Гребенюк

Н.В.Евтушенко

**Анализ коммунальных услуг за 2010-2016 годы**

КГБОУ "Партизанская общеобразовательная школа"

1	наименование	2	3	4	5	6	7	8	Процент снижения объема коммунальных услуг в соотношении к объемам предыдущего года, %					14	15
									2011	2012	2013	2014	2015		
1	Электроэнергия, кВтч	82,91	89,21	98,30	123,39	119,80	119,80	105,00	8,00	10,00	26,00	-3,00	0,00	27,00	По сравнению с 2010 годом увеличение объемов электроэнергии произошло в связи установкой электрооборудования (в столовой-боллера, электроплиты; в умывальной комнате два боллера).
2	Теплоэнергия, Гкал	563,36	575,44	575,84	540,20	524,47	524,47	562,47	2,00	0,00	-6,00	-3,00	0,00	0,00	
3	Хим очистка гор вода, м3					0,00			#ДЕЛ/0!	#ДЕЛ/0!	#ДЕЛ/0!	#ДЕЛ/0!	#ДЕЛ/0!	#ДЕЛ/0!	
4	Вода, м3	1627,31	1627,31	1627,32	1627,31	1579,91	1579,91	1354,25	0,00	0,00	0,00	-3,00	0,00	-17,00	
5	Водоотведение, м3	160,00	160,00	160,00	160,00	155,34	155,34	160,00	0,00	0,00	0,00	-3,00	0,00	0,00	
6	Очистка сточных вод, м3								#ДЕЛ/0!	#ДЕЛ/0!	#ДЕЛ/0!	#ДЕЛ/0!	#ДЕЛ/0!	#ДЕЛ/0!	

И.о. директора

ЭКОНОМИСТ

Е.Н. Целлер

Е.В. Нохрина



**Расчет коммунальных услуг на 2016 год**

Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Партизанская общеобразовательная школа»

**ПЛАН 2015 ГОДА**

Период	Электроэнергия				Теплоэнергия				Итого теплоэнергия, руб.			Вода			Стоки			Итого вода, стоки, руб.	Итого, руб.
	по регулируемым ценам				Теплоэнергия				Итого	Объем		Тариф с НДС руб.	Водоотведение		Итого	Сумма, руб.			
	Объем, Мвтч	Тариф с НДС, руб.	Сумма, руб.	Объем, Гкал	Тариф с НДС руб.	Сумма, руб.	Объем, м3	Тариф с НДС руб.		Объем, м3	Тариф с НДС руб.		Сумма, руб.						
2	3	4	6	7	8	12	13	14	15	16	17	18	22	23					
Январь	15,780	5088,75	80 300,40	99,600	2797,07	278 588,17	112,85	63,47	7 162,59	10	121,67	1 216,70	8 379,29	367 267,86					
Февраль	14,337	5088,75	72 957,34	94,130	2797,07	263 288,20	112,86	63,47	7 163,22	12	121,67	1 460,04	8 623,26	344 868,80					
Март	10,292	5088,75	52 373,36	75,380	2797,07	210 843,14	112,85	63,47	7 162,59	20	121,67	2 433,40	9 595,99	272 812,49					
<i>Итого за I квартал:</i>	40,409		205 631,10	269,110		752 719,51	338,56		21 488,40	42		5 110,14	26 598,54	984 949,14					
Апрель	7,151	5088,75	36 389,62	48,690	2797,07	136 189,34	112,86	63,47	7 163,22	12	121,67	1 460,04	8 623,26	181 202,21					
Май	5,825	5088,75	29 641,94	17,600	2797,07	49 228,43	112,85	63,47	7 162,59	10	121,67	1 216,70	8 379,29	87 249,66					
Июнь	2,931	5088,75	14 915,11		0,00	0,00	112,86	63,47	7 163,22	12	121,67	1 460,04	8 623,26	23 538,37					
<i>Итого за 2 квартал:</i>	15,907		80 946,67	66,290		185 417,77	338,57		21 489,03	34		4 136,78	25 625,81	291 990,25					
Июль	0,662	5088,75	3 368,75		0,00	0,00	112,85	63,47	7 162,59	10	121,67	1 216,70	8 379,29	11 748,04					
Август	0,589	5088,75	2 997,27		0,00	0,00	112,85	63,47	7 162,59	10	121,67	1 216,70	8 379,29	11 376,56					
Сентябрь	5,884	5088,75	29 942,18	15,690	2797,07	43 886,03	112,85	63,47	7 162,59	20	121,67	2 433,40	9 595,99	83 424,19					
<i>Итого за 3 квартал:</i>	7,135		36 308,20	15,690		43 886,03	338,55		21 487,77	40		4 866,80	26 354,57	106 548,79					
Октябрь	10,292	5088,75	52 373,36	41,370	2797,07	115 714,79	112,86	63,47	7 163,22	22	121,67	2 676,74	9 839,96	177 928,11					
Ноябрь	14,337	5088,75	72 957,34	63,670	2797,07	178 089,45	112,86	63,47	7 163,22	12	121,67	1 460,04	8 623,26	259 670,04					
Декабрь	16,920	5088,75	86 101,58	106,337	2797,07	297 432,03	112,85	63,47	7 162,59	10	121,67	1 216,70	8 379,29	391 912,90					
<i>Итого за 4 квартал:</i>	41,549		211 432,28	211,377		591 236,27	338,57		21 489,03	44		5 353,48	26 842,51	829 511,05					
<b>ИТОГО:</b>	105,000		534 318,23	562,467		1 573 259,57	1 354,25		85 954,23	160		19 467,20	105 421,43	2 212 999,24					

И.о. директора

Экономист

Е.Н. Целлер

Е.В. Нохрина

ПОДСТАТЬЯ 226  
ПРОЧИЕ РАБОТЫ, УСЛУГИ  
по страхованию автомобилей

№ п/п	Марка автомобиля	Сумма, руб.
1	Газ 3221	5 200,00
2	УАЗ 2206	4 800,00
	<b>Итого:</b>	<b>10 000,00</b>

И.о. директора



Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

## ПОДСТАТЬЯ 226

Прочие работы, услуги

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
<b>Бланочная продукция на 2016 год</b>					
1	Бланк свидетельства об обучении лиц, обучавшимся по адаптированным программам коррекционной школы (Приказ № 1145 от 14.10.2013г.)	шт	5	281,64	1 408,20
2	Твердая обложка для свидетельства об обучении лиц, обучавшимся по адаптированным программам коррекционной школы (Приказ № 1145 от 14.10.2013г.)	шт	5	352,86	1 764,30
<b>ВСЕГО:</b>					<b>3 172,50</b>

И.о.директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

ПОДСТАТЬЯ 226  
ПРОЧИЕ РАБОТЫ, УСЛУГИ

Расходы на подписку и приобретение периодических изданий на 2016 -2018 гг.

№/п	Наименование изданий	I полугодие	II полугодие	Сумма
1	2	3	3	5
1	Дефектология	2 421,87	2 421,87	4 843,74
2	Директор школы	2 346,95	2 346,95	4 693,90
3	Логопед с библиотекой и приложением	2 679,11	2 679,11	5 358,22
4	Воспитание и обучение детей с нарушением развития	2 703,32	2 703,32	5 406,64
5	Школьная библиотека	2 170,20	2 170,20	4 340,40
7	Коррекционная педагогика	687,48	687,48	1 374,96
8	Педсовет	367,78	367,78	735,56
9	Завуч начальной школы	1 599,37	1 599,37	3 198,74
10	Все для классного руководителя	771,42	771,42	1 542,84
11	Физическая культура: все для учителя	771,42	771,42	1 542,84
12	Свирелька. Детям о природе	538,74	538,74	1 077,48
13	Непоседа	493,18	493,18	986,36
15	Простоквашино	499,72	499,72	999,44
	<b>ИТОГО:</b>	<b>18 050,56</b>	<b>18 050,56</b>	<b>36 101,12</b>

И.о.директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина



**У НА 2016 ГОД**

Стоимость дето-дня, руб.		Сумма на питание по новым нормам итого, руб.		
от 3 до 7 лет	от 7 до 11 лет	от 3 до 7 лет	от 7 до 11 лет	от 11 до 18 лет
95,40	119,26	0,00	284 315,84	488 982,24
		0,00	0,00	0,00

Расчет стоимости питания на 1 день на 2016 года для обучающихся, воспитанников  
в соответствии с натуральными нормами согласно проекту закона

Наименование	Ед. изм.	Норма на одного обучающегося, воспитанника 1-3 года	Норма на одного обучающегося, воспитанника 3-7 лет	Норма на одного обучающегося, воспитанника 7-10 лет	Норма на одного обучающегося, воспитанника 11-18 лет	Средняя цена за 1 кг, руб.	Сумма (для обучающегося, воспитанника 1-3 года) на 2016 год, руб.	Сумма (для обучающегося, воспитанника 3-7 лет) на 2016 год, руб.	Сумма (для обучающегося, воспитанника 7-10 лет) на 2016 год, руб.	Сумма (для обучающегося, воспитанника 11-18 лет) на 2016 год, руб.
Хлеб ржаной	гр.	40	50	80	120	44,44	1,78	2,22	3,56	5,33
Хлеб пшеничный	гр.	60	80	150	200	61,99	3,72	4,96	9,30	12,40
Мука пшеничная	гр.	25	29	15	20	29,95	0,75	0,87	0,45	0,60
Мука картофельная	гр.	2	3			31,74	0,06	0,10	0,00	0,00
Крупа (злаки), бобовые	гр.	30	43	45	50	38,02	1,14	1,63	1,71	1,90
Макаронные изделия	гр.	8	12	15	20	49,07	0,39	0,59	0,74	0,98
Картофель	гр.	186	217	250	250	25,19	4,69	5,47	6,30	6,30
Овощи свежие, зелень	гр.	256	325	350	400	62,21	15,93	20,22	21,77	24,88
Фрукты свежие, соки фруктовые (овощные), напитки витаминизированные	гр.	208	264	400	400	94,50	19,66	24,95	37,80	37,80
Томат-пюре	гр.					139,79	0,00	0,00	0,00	0,00
Фрукты сухие	гр.	9	11	15	20	134,57	1,21	1,48	2,02	2,69
Сахар, Кондитерские изделия	гр.	44	67	50	60	224,07	9,86	15,01	11,20	13,44
Сухари пшеничные	гр.					61,99	0,00	0,00	0,00	0,00
Кофейный напиток	гр.	1	1,2			137,21	0,14	0,16	0,00	0,00
Какао	гр.	0,5	0,6	1,2	1,2	371,98	0,19	0,22	0,45	0,45
Чай	гр.	0,5	0,6	0,4	0,4	388,83	0,19	0,23	0,16	0,16
Мясо бескостное/на кости	гр.	62	68	86	96	317,62	19,69	21,60	27,32	30,49
Птица	гр.	23	27	40	60	127,63	2,94	3,45	5,11	7,66
Мясо, птица	гр.					285,95	0,00	0,00	0,00	0,00
Субпродукты	гр.					176,94	0,00	0,00	0,00	0,00
Рыба филе	гр.	34	39	60	80	203,36	6,91	7,93	12,20	16,27
Колбасные изделия	гр.		7	15	20	297,95	0,00	2,09	4,47	5,96
Молоко, кисломолочные продукты	гр.	390	450	450	480	50,76	19,80	22,84	22,84	24,36
Творог, творожные изделия	гр.	30	40	50	60	268,82	8,06	10,75	13,44	16,13
Сметана	гр.	9	11	10	10	153,79	1,38	1,69	1,54	1,54
Сыр	гр.	4,3	6,4	10	12	318,30	1,37	2,04	3,18	3,82
Масло сливочное	гр.	18	21	30	35	333,70	6,01	7,01	10,01	11,68
Маргарин	гр.					96,32	0,00	0,00	0,00	0,00
Масло растительное	гр.	9	11	15	18	75,15	0,68	0,83	1,13	1,35
Яйцо куриное	шт.	0,5	0,6	1	1	49,95	2,50	3,00	5,00	5,00
Специи	гр.					1101,90	0,00	0,00	0,00	0,00
Соль пищевая повареная	гр.	4	6	5	7	13,80	0,06	0,08	0,07	0,10
Дрожжи хлебопекарные	гр.	0,4	0,5	1	2	59,03	0,02	0,03	0,06	0,12
Желатин	гр.					718,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>ИТОГО:</b>							<b>129,13</b>	<b>161,45</b>	<b>201,83</b>	<b>231,41</b>
Приведение розничных цен к оптовым (-10%)							117,39	146,77	183,48	210,37
<b>ИТОГО при двухразовом питании (65%)</b>							<b>76,30</b>	<b>95,40</b>	<b>119,26</b>	<b>136,74</b>
<b>ИТОГО на 2016 год:</b>							<b>117,39</b>	<b>146,77</b>	<b>183,48</b>	<b>210,37</b>
<i>воскресные, каникулярные, праздничные</i>							129,13	161,45	201,83	231,41
<b>ИТОГО на 2016 г при двухразовом питании</b>							<b>76,30</b>	<b>95,40</b>	<b>119,26</b>	<b>136,74</b>
<b>ИТОГО на 2017 год:</b>							<b>117,39</b>	<b>146,77</b>	<b>183,48</b>	<b>210,37</b>
<i>воскресные, каникулярные, праздничные</i>							129,13	161,45	201,83	231,41
<b>ИТОГО на 2017 г при двухразовом питании</b>							<b>76,3</b>	<b>95,4</b>	<b>119,26</b>	<b>136,74</b>
<b>ИТОГО на 2018 год:</b>							<b>117,39</b>	<b>146,77</b>	<b>183,48</b>	<b>210,37</b>
<i>воскресные, каникулярные, праздничные</i>							129,13	161,45	201,83	231,41

СТАТЬЯ 340  
УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

**Медикаменты, перевязочные средства  
и прочие лечебные расходы**

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Анальгин раствор для инъекций 50% 1 мл амп. №10	уп	1	72,00	72,00
2	Анаферон таб. № 20	шт	10	224	2 240,00
3	Аспаркам таб №50	шт	1	3,13	3,13
4	Валидол таб. №10	шт	3	7,85	23,55
5	Валерианы экстракт 20 мг № 50	шт	1	50,00	50,00
6	Галазолин капли назальные 10 мл 0.01%	флак	3	35,71	107,13
7	Глюкоза раствор для в/в введения 40% 10 мл № 10	уп	1	45,08	45,08
8	Гентамицин раствор. 4% амп. 2 мл. амп. №10	уп	2	38,66	77,32
9	Аскорбиновая кислота 2,5 г	шт	50	3,00	150,00
10	Диоксидин раствор для инъекций 1% 10 мл амп. № 10	уп	1	404,85	404,85
11	Лапиромид таб № 10	шт	10	22,00	220,00
12	Кордиамин раствор для инъекций 25% 1 мл амп. № 10	уп	1	153,86	153,86
13	Коргликارد, раствор для инъекций 0.06% 1 мл амп. № 10	уп	1	37,71	37,71
14	Корвалол капли 15 мл	флак	1	70,00	70,00
15	Лазикс раствор для инъекций 2 мл. амп. № 10 мг/мл	уп	1	82,86	82,86
16	Новокаин раствор для инъекций 0,5 % 5 мл № 10	уп	1	50,00	50,00
17	Дротаверин 80 мг, № 20	шт	10	33,00	330,00
18	Парацетамол таб. 500 мг № 10	шт	30	7,38	221,40
19	Пара Плюс аэрозоль 116 г	бап	2	374,52	749,04
20	Протаргол капли назальные 2% 20 мл	флак		65,00	0,00
21	Рибоксин таб. 200 мг	шт	1	24,54	24,54
22	Сульфацил-натрия капли глазные 20% 1 мл № 2	уп	5	50,46	252,30
23	Синтомицина линимент 5% 25 г	туба	3	50,00	150,00
24	Супрастин раствор для инъекций 2% 1 мл амп. № 5	уп	2	159,34	318,68
25	Троиксерутин гель 2% 40 г	туба	3	27,60	82,80
26	Эуфиллин раствор для в/в введения 2.4% 10 мл.амп № 10	уп	1	80,00	80,00
27	Бинт медицинский стерильный 14 см x 7м	шт	40	15,00	600,00
28	Жавельон № 300	уп	5	700,00	3 500,00
29	Ника свежесть	литр	1	124,35	124,35
30	Лейкопластрь на нетканой основе 2x500 см	шт	1	40,00	40,00
31	Маска медицинская трехслойная № 100	уп	1	799,35	799,35
32	Перчатки медицинские хирургические латекс стер опуд анат формы р-р 8	пара	30	17,41	522,30
33	Салфетка для инъекций спиртовая 30x65 мм 100 шт	уп	2	32,00	64,00
33	Угольные таблетки № 10	уп	10	19,00	190,00
				<b>Итого:</b>	<b>11 836,25</b>

И.о. директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В.Нохрина



**СТАТЬЯ 340**  
**УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ И МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ**  
**Оплата горюче-смазочных материалов**

**Расчет бензина:**

№ п/п	Марка автомобиля	Вид топлива (марка)	Годовой пробег (по факту 2014 г.), км, моточасы	Норма расхода на 100 км, л	Расход в зимний период (5,5 мес.), л	Расход в летний период (6,5 мес.), л	Всего в год по расчету, л	Итого в год, л	Цена за 1 л, руб.	Сумма в год, руб.
1	УАЗ-2206	Автомобильный бензин (АИ-92)	26020	18,91	2 593,45	2665,21	5 259	5 259,00	32,40	170 391,60
2	Микроавтобус ГАЗ-3221-418 Газель	Автомобильный бензин (АИ-92)	45004	17,01	4 034,92	4146,56	8 181	8 181,00	32,40	265 064,40
<b>Итого:</b>										<b>435 456,00</b>

**Расчет смазочных материалов:**

№ п/п	Марка автомобиля	Кол-во бензина, л	Норма расхода на 100 л бензина, л	Расход в год, л	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	УАЗ-2206, всего			<b>152</b>		<b>6 456,78</b>
	моторные масла	5 259,00	2,2	116	48,58	5 635,28
	трансмиссионные масла	5 259,00	0,33	17	21,00	357,00
	специальные жидкости	5 259,00	0,12	6	29,75	178,50
2	Микроавтобус ГАЗ-3221-418 Газель, всего			<b>163</b>		<b>7 299,62</b>
	моторные масла	8 181,00	1,7	139	48,58	6 752,62
	трансмиссионные масла	8 181,00	0,15	12	21,00	252,00
	специальные жидкости	8 181,00	0,05	4	29,75	119,00
<b>Итого:</b>						<b>13 756,40</b>

И.о.директора

Е.Н. Целлер

Итого по статье: 449 212,40 руб.

Экономист

Е.В. Нохрина

СТАТЬЯ 340  
УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
<b>Изделия хозяйственно-бытового назначения</b>					
1	Доска разделочная деревянная 30х60 см	шт	5	177,00	885,00
2	Консервооткрыватель с деревянной ручкой	шт	1	183,00	183,00
Итого:					<b>1068,00</b>

И.о.директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

СТАТЬЯ 340  
УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
<b>Посуда:</b>					
1	Ложка из нержавеющей стали столовая ГОСТ Р 51687-2000	шт	30	25,00	750,00
2	Кастрюля эмалированная 10 л с крышкой без деколи ГОСТ 24788-2001	шт	2	630,00	1260,00
3	Кружка фарфоровая 250 мл ГОСТ 24390- 89	шт	20	43,00	860,00
4	Тарелка фарфоровая порционная глубокая 220 мм ГОСТ 28390-89	шт	20	30,00	600,00
5	Тарелка фарфоровая порционная мелкая 200 мм ГОСТ 28390-89	шт	20	25,00	500,00
Итого:					<b>3970,00</b>

И.о.директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

СТАТЬЯ 340

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
<b>Товары бытовой химии</b>					
1	Средство для мытья стекол с курком 500 мл	шт	10	52,00	520,00
2	Средство для мытья универсальное 1000 мл	шт	35	45,00	1 575,00
<b>ИТОГО:</b>					<b>2 095,00</b>

И.о. директора

Экономист



Е.Н. Целлер

Е.В. Нохрина

СТАТЬЯ 340

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
<b>Мыло</b>					
1	Мыло туалетное 140 гр ГОСТ 28546-90	шт	100	20,00	2 000,00
2	Мыло туалетное жидкое 300-500 мл с дозатором	шт	35	56,00	1 960,00
<b>ИТОГО:</b>					<b>3 960,00</b>

И.о. директора

Экономист



Е.Н. Целлер

Е.В. Нохрина

СТАТЬЯ 340

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
<b>Строительные материалы на 2016 год</b>					
1	Герметик силиконовый (310 мл)	шт	10	200,00	2 000,00
2	Краска ВД для потолков белая ГОСТ 26196-89	кг	200	23,60	4 720,00
3	Эмаль ПФ - 115 желто-коричневая ГОСТ 6465-76	кг	80	120,00	9 600,00
4	Эмаль ПФ - 115 голубая ГОСТ 6465-76	кг	80	120,00	9 600,00
5	Эмаль ПФ - 115 белая ГОСТ 6465-76	кг	80	120,00	9 600,00
5	Эмаль ПФ - 115 зеленая ГОСТ 6465-76	кг	80	120,00	9 600,00
6	Эмаль ПФ - 115 красная ГОСТ 6465-76	кг	50	131,00	6 550,00
7	Пена монтажная всесезонная 750 мл	шт	10	200,00	2 000,00
8	Известь (4 кг)	шт	25	45,00	1 125,00
9	Шуруп-саморез универсальный 3.0x16 1000 шт	уп.	1	300,00	300,00
10	Растворитель 646 ГОСТ 18188-72	литр	10	65,00	650,00
<b>Итого:</b>					<b>55 745,00</b>

И.о. директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

СТАТЬЯ 340

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
<b>Строительные материалы на 2017 год</b>					
1	Герметик силиконовый (310 мл)	шт	13	200,00	2 600,00
2	Краска ВД для потолков белая ГОСТ 26196-89	кг	122	23,60	2 879,20
3	Серпянка (бинт строительный) самоклеющаяся 50мм х 90м	шт	1	118,08	118,08
<b>Итого:</b>					<b>5 597,28</b>

И.о. директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

СТАТЬЯ 340

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
<b>Строительные материалы на 2018 год</b>					
1	Герметик силиконовый (310 мл)	шт	12	200,00	2 400,00
2	Краска ВД для потолков белая ГОСТ 26196-89	кг	150	23,60	3 540,00
2	Эмаль ПФ - 115 желто-коричневая ГОСТ 6465-76	кг	132	120,00	15 840,00
3	Эмаль ПФ - 115 голубая ГОСТ 6465-76	кг	100	120,00	12 000,00
3	Эмаль ПФ - 115 белая ГОСТ 6465-76	кг	100	120,00	12 000,00
4	Эмаль ПФ - 115 зеленая ГОСТ 6465-76	кг	50	120,00	6 000,00
	Эмаль ПФ - 115 красная ГОСТ 6465-76	кг	50	120,00	6 000,00
7	Серпянка (бинт строительный) самоклеющаяся 50мм x 90м	шт	1	148,54	148,54
8	Известь (4 кг)	шт	25	45,00	1 125,00
9	Цемент М-400 (50 кг)	мешок	30	300,00	9 000,00
10	Изолента ХБ 100 гр	шт	10	30,00	300,00
11	Скотч 50мм x 25м двухсторонний	шт	5	174,60	873,00
12	Пена монтажная всесезонная 750 мл	шт	5	200,00	1 000,00
13	Краска - колер водно-дисперсионная 500 мл ТУ 2316-155	шт	4	155,70	622,80
14	Краска ВД интерьерная супербелая ГОСТ 26196-89	кг	100	59,00	5 900,00
15	Краска ВД фасадная ГОСТ 26196-89	кг	100	92,00	9 200,00
16	Ацетон (растворитель) ГОСТ 2768-84	литр	10	90,00	900,00
17	Олифа ГОСТ 2768-84	литр	5	72,00	360,00
18	Растворитель 646 ГОСТ 18188-72	литр	10	65,00	650,00
19	Грунтовка акриловая	литр	10	44,60	446,00
20	Порог напольный 1.8 м	шт	50	150,00	7 500,00
21	Решетка вентиляционная 220x300 мм	шт	10	60,00	600,00
22	Шпатлевка масляно-клеевая	кг	50	31,40	1 570,00
23	Шпатлевка финишная	кг	50	19,00	950,00
24	Смесь штукатурная	кг	70	7,00	490,00
25	Шуруп-саморез универсальный 3.0x16 1000 шт	уп.	1	300,00	300,00
26	Эмаль ПФ - 115 желтая ГОСТ 6465-76	кг	50	131,00	6 550,00
27	Дюбель с шурупом 6x80 100 шт	уп.	3	230,00	690,00
28	Изолента ПВХ 80 г цветная	шт	30	15,00	450,00
29	Клей NASET-S	литр	20	132,50	2 650,00
30	Шуруп-саморез универсальный 5.0x35 1000 шт	уп.	4	300,00	1 200,00



31	Клей универсальный	литр	40	7,50	300,00
32	Шуруп-саморез универсальный 3.0x25 мм 1000 шт	уп.	1	300,00	300,00
33	Шуруп-саморез 3.0x50 мм универсальный 1000 шт	уп.	1	300,00	300,00
34	Дюбель - гвоздь 6.0x60 100 шт	уп.	1	302,70	302,70
				Итого:	<b>112 458,04</b>

И.о. директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина



СТАТЬЯ 340

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

Журналы на 2016 год

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Журнал ученический для старших классов	шт	6	280,00	1 680,00
2	Журнал ученический для начальных классов	шт	2	270,00	540,00
3	Журнал ученический факультативных занятий	шт	5	100,00	500,00
4	Журнал ученический групп продленного дня	шт	4	100,00	400,00
5	Журнал учета педагога дополнительного образования в объединении (секции, клубе, кружке)	шт	10	100,00	1 000,00
<b>Итого:</b>					<b>4 120,00</b>

И.о.директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

СТАТЬЯ 340  
УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
<b>Канцелярские принадлежности на 2016 год</b>					
1	Бумага для офисного оборудования и множительной техники, А4, 80 г/м2, белизна 92%, 500л/пач, категория С	пач	70	165,40	11 578,00
2	Папка регистратор для бумаг, ширина 80 мм	шт	20	64,09	1 281,80
3	Папка регистратор для бумаг, ширина 50 мм	шт	20	54,00	1 080,00
4	Файлы, А4	шт	500	2,20	1 100,00
5	Ручка шариковая, синий стержень	шт	30	5,00	150,00
6	Карандаш черно-графитный ТМ	шт	10	3,00	30,00
7	Скобы для степлера № 10 1000 шт	шт	10	10,00	100,00
8	Скрепки 21 мм 100 шт	шт	4	7,95	31,80
9	Степлер № 10	шт	5	35,45	177,25
10	Точилка для карандашей	шт	5	14,10	70,50
11	Зажим канцелярский, 15 мм	шт	10	1,50	15,00
12	Клей-"карандаш", 20гр	шт	5	25,00	125,00
<b>ВСЕГО:</b>					<b>15 739,35</b>

И.о.директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

**СТАТЬЯ 340**  
**УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ**

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
<b>Расходные материалы на 2016 год</b>					
1	Картридж Samsung SCX 4100D3	шт	3	3 288,60	9 865,80
2	Копи картридж Xerox WorkCentre M15	шт	3	2 139,50	6 418,50
3	Тонер Xerox WorkCentre Pro315/320/415/420 (006R01044) оригинал	шт	12	838,00	10 056,00
4	Тонер SAMSUNG SCX4100/2510	шт	10	452,95	4 529,50
<b>ВСЕГО:</b>					<b>30 869,80</b>

И.о.директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

**СТАТЬЯ 340**  
**УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ**  
**Автозапчасти**

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Шланг тормозов передних ГАЗель (мелкая резьба)	шт	2	328,70	657,40
2	Запорный механизм замка двери "ГАЗель" (левый)	шт	1	378,07	378,07
3	Запорный механизм замка двери "ГАЗель" (правый)	шт	1	324,75	324,75
4	Зеркало ГАЗель (Н/О) (к-т 2 шт) с ручным приводом с поворотником (желтое)	компл	1	4 506,74	4 506,74
5	Тяга поперечная ГАЗель (в сборе)	шт	1	1 627,39	1 627,39
6	Тяга продольная ГАЗель	шт	1	884,11	884,11
7	Шланг рабочегоцилиндра сцепления ГАЗель (L-465 мм)	шт	1	162,27	162,27
8	Провода в/напряжения ЗМЗ-406 (катушка сзади) (с надсвечниками) "Автожгут" (Чк-к)	шт	1	791,26	791,26
9	Фильтр воздушный (элемент) ГАЗель-Бизнес с дв. CUMMINS isf2.8 "Цитрон"1	шт	1	690,40	690,40
10	Диск сцепления нажимной Газель (4-ст.КПП) (рычажная корзина С/О с винтами)	шт	1	1 790,29	1 790,29
11	Рычаг переключения передач Газель-3741(голая кулиса)	шт	1	456,96	456,96
				<b>Итого:</b>	<b>12 269,64</b>

И.о.директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

СТАТЬЯ 340

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
<b>Электротехническая продукция на 2016 год</b>					
1	Выключатель 1-клавишный открытой проводки ВА16- 131-6 ВОП07	шт	10	58,50	585,00
2	Выключатель 2-клавишный открытой проводки А56- 029-6 ВОП45	шт	5	62,10	310,50
3	Кабель силовой с медными жилами ВВГ 2 х 1.5	м	50	22,80	1 140,00
4	Кабель силовой с медными жилами ВВГ 2 х 2.5	м	10	32,85	328,50
5	Кабель - канал 16 х 10	м	50	15,30	765,00
6	Кабель - канал 12 х 12	м	80	10,20	816,00
7	Лампа люминесцентная дневного цвета 40W 220V	шт	30	48,70	1 461,00
8	Стартер для люминесцентной лампы 22W 220-240V	шт	100	16,05	1 605,00
<b>ИТОГО:</b>					<b>7 011,00</b>

И.о. директора

Экономист

Е.Н. Целлер

Е.В. Нохрина

СТАТЬЯ 340

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
<b>Электротехническая продукция на 2016 год</b>					
1	Выключатель 1-клавишный открытой проводки ВА16-131-6 ВОП07	шт	20	58,50	1 170,00
2	Выключатель 2-клавишный открытой проводки А56-029-6 ВОП45	шт	10	62,10	621,00
3	Кабель силовой с медными жилами ВВГ 4 х 2.5	м	100	59,85	5 985,00
4	Кабель силовой с медными жилами ВВГ 2 х 1.5	м	200	22,80	4 560,00
5	Кабель силовой с медными жилами ВВГ 2 х 2.5	м	200	32,85	6 570,00
6	Кабель - канал 40 х 16	м	100	39,75	3 975,00
7	Кабель - канал 16 х 10	м	100	15,30	1 530,00
8	Кабель - канал 12 х 12	м	200	10,20	2 040,00
9	Лампа люминесцентная дневного цвета 40W 220V	шт	50	48,70	2 435,00
10	Стартер для люминесцентной лампы 22W 220-240V	шт	100	16,05	1 605,00
11	Светильник для производственных помещений НСП-02-001 1х200	шт	10	180,00	1 800,00
12	Светильник под лампу накаливания НПП 03-60	шт		64,00	0,00
<b>ИТОГО:</b>					<b>32 291,00</b>

И.о. директора

Экономист



Е.Н. Целлер

Е.В. Нохрина

СТАТЬЯ 340

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
<b>Материалы сантехнического назначения на 2016 год</b>					
1	Кран шаровый ДУ 15	шт	10	550,00	5 500,00
2	Подводка для воды 1 м	шт	6	105,00	630,00
3	Подводка для воды 2 м М/М	шт	6	110,00	660,00
4	Подводка для воды 0.8 м М/М	шт	5	100,00	500,00
5	Смеситель хромированный для мойки	шт	3	900,00	2 700,00
<b>ИТОГО:</b>					<b>9 990,00</b>

И.о. директора

Экономист

Е.Н. Целлер

Е.В. Нохрина



СТАТЬЯ 340

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
<b>Материалы сантехнического назначения на 2017-2018 гг.</b>					
1	Кран шаровый ДУ 15	шт	30	550,00	16 500,00
2	Подводка для воды 1 м	шт	20	105,00	2 100,00
3	Подводка для воды 2 м М/М	шт	20	110,00	2 200,00
4	Подводка для воды 0.8 м М/М	шт	15	100,00	1 500,00
5	Смеситель хромированный для мойки	шт	10	900,00	9 000,00
<b>ИТОГО:</b>					<b>31 300,00</b>

И.о. директора

Экономист

  
Е.Н. Целлер

Е.В. Нохрина

СТАТЬЯ 340  
УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

№ п/п	Наименование продукции	Ед. изм.	Кол-во на год	Цена, руб	Сумма,руб.
<b>Швейная фурнитура на 2017-2018 год</b>					
1	Нитки х/б	катуш	100	63,13	6 313,00
2	Игла машинная 10 шт	набор	10	14,15	141,50
3	Игла ручная 10 шт	набор	20	12,52	250,40
4	Тесьма	м	50	45,47	2 273,50
5	Ткань х/б ширина 1,2 м	п. м	20	114,06	2 281,20
<b>ИТОГО:</b>					<b>11 259,60</b>

И.о. директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

Форму отчета не изменять, строки не удалять, дополнительные строки не вводить!!!  
Счета текущих расходов по Краевое государственное общеобразовательное учреждение "Партизанская общеобразовательная школа"

Приложение 1АБ.1

№	Наименование	Метод расчета	Сумма, руб.												Расчет на каждый год				
			2015				2016				2017					2018			
			лимит	дефлятор	лимит с учетом дефлятора	дефлятор	лимит	дефлятор	лимит с учетом дефлятора	дефлятор	лимит	дефлятор	лимит с учетом дефлятора	дефлятор					
1	Подстатья 211 "Заработная плата"	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14						
1	1. Фонд оплаты труда согласно штатному расписанию		10 453 770,92	10 453 770,00	1,000	10 453 770,00	1,000	10 453 770,00	1,000	10 453 770,00	1,000	10 453 770,00							
	Итого по подстатье 211:		10 453 770,92	10 453 770,00		10 453 770,00		10 453 770,00		10 453 770,00		10 453 770,00							
2	Подстатья 212 "Прочие выплаты"		2 340,00	3 120,00	1,000	3 120,00	1,000	3 120,00	1,000	3 120,00	1,000	3 120,00							
	2. Ежемесячное пособие на ребенка лицам, состоящим в трудовых отношениях:	65,0 руб. * 12 мес. * кол-во чел.	2 340,00	3 120,00		3 120,00		3 120,00		3 120,00		3 120,00							
	Итого по подстатье 212:		2 340,00	3 120,00		3 120,00		3 120,00		3 120,00		3 120,00							
	Итого по подстатье 213 "Назначение на выплаты по оплате труда"	фонд оплаты труда * 30,2%	3 157 038,82	3 157 038,54	1,000	3 157 038,54	1,000	3 157 038,54	1,000	3 157 038,54	1,000	3 157 038,54							
1	1. Страховые взносы на обязательное социальное страхование, страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и проф. заболеваний		3 157 038,82	3 157 038,54	1,000	3 157 038,54	1,000	3 157 038,54	1,000	3 157 038,54	1,000	3 157 038,54							
	Итого по подстатье 221 "Услуги связи"		18 128,00	18 903,60	1,000	18 903,60	1,000	18 903,60	1,000	18 903,60	1,000	18 903,60							
1	1. Расходы на местные телефонные соединения:	тариф, руб. * кол-во телеф. * 12 мес.	18 128,00	18 903,60		18 903,60		18 903,60		18 903,60		18 903,60							
	абонентская плата за ос. телефоны:	тариф, руб. * кол-во телеф. * 12 мес.	920,40	920,40	1,000	920,40	1,000	920,40	1,000	920,40	1,000	920,40							
	абонентская плата за доп. телефоны:	тариф, руб. * кол-во телеф. * 12 мес.	13 254,64	13 253,76	1,000	13 253,76	1,000	13 253,76	1,000	13 253,76	1,000	13 253,76							
	Расходы на междугородние телефонные соединения:	тариф, руб. * кол-во телеф. * 12 мес.	1 206,60	1 026,60	1,000	1 026,60	1,000	1 026,60	1,000	1 026,60	1,000	1 026,60							
	Оплата за выделенную телефонную линию МТС:	ставка, руб. * кол-во в мес.	30 000,00	30 000,00	1,000	30 000,00	1,000	30 000,00	1,000	30 000,00	1,000	30 000,00							
	Подстатья 223 "Коммунальные услуги"		63 509,64	64 104,36		64 104,36		64 104,36		64 104,36		64 104,36							
1	1. Тепловая энергия в горячей воде:	тариф, руб. * Гкал	1 553 128,01	1 573 259,57	1,000	1 573 259,57	1,000	1 573 259,57	1,000	1 573 259,57	1,000	1 573 259,57							
	Электроэнергия:	тариф, руб. * кВт	487 120,58	534 318,23	1,000	534 318,23	1,000	534 318,23	1,000	534 318,23	1,000	534 318,23							
	Водообеспечение:	тариф, руб. * куб. м.	82 550,41	85 954,25	1,000	85 954,25	1,000	85 954,25	1,000	85 954,25	1,000	85 954,25							
	Ассенизация:	тариф, руб. * куб. м.	17 602,64	19 467,20	1,000	19 467,20	1,000	19 467,20	1,000	19 467,20	1,000	19 467,20							
	Итого по подстатье 223:		2 140 401,64	2 212 999,24		2 212 999,25		2 212 999,25		2 212 999,25		2 212 999,25							
3	Подстатья 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"		24 480,00	24 480,00	1,000	24 480,00	1,000	24 480,00	1,000	24 480,00	1,000	24 480,00							
	3. Дезинфекция, дезинсекция, дератизация (в т.ч. обработка территории от клещей):	ставка, руб. * 12 мес.	24 480,00	24 480,00		24 480,00		24 480,00		24 480,00		24 480,00							
20	20. Промывка, опрессовка системы отопления:	по факту 2015 (2014) года	29 609,00	29 609,00	1,000	29 609,00	1,000	29 609,00	1,000	29 609,00	1,000	29 609,00							
27	27. Оплата за обслуживание средств тревожной сигнализации (тревожной кнопки):	ставка, руб. * 12 мес.	36 000,00	36 000,00	1,000	36 000,00	1,000	36 000,00	1,000	36 000,00	1,000	36 000,00							
28	28. Техническое обслуживание пожарной сигнализации:	ставка, руб. * 12 мес.	29 370,96	53 786,40	1,000	53 786,40	1,000	53 786,40	1,000	53 786,40	1,000	53 786,40							
35	35. Ремонт и тех.обслуживание оборудования, инвентаря (в т.ч. заправка картриджа, огнетушителей, мини-АТС):	ставка, руб. * кол-во машин	44 662,00	21 750,00	1,000	21 750,00	1,000	21 750,00	1,000	21 750,00	1,000	21 750,00							
37	37. Ремонт и тех.обслуживание транспорта:	ставка, руб. * кол-во машин	25 600,00	25 600,00	1,000	25 600,00	1,000	25 600,00	1,000	25 600,00	1,000	25 600,00							
	Итого по подстатье 225:		153 721,96	191 225,40		191 225,40		191 225,40		191 225,40		191 225,40							
1	Подстатья 226 "Прочие работы, услуги"		5 075,87	10 000,00	1,000	10 000,00	1,000	10 000,00	1,000	10 000,00	1,000	10 000,00							
	1. Оплата договоров на оказание страховых гражданских ответственности владельцем транспортных средств:	приложить расчет	5 075,87	10 000,00	1,000	10 000,00	1,000	10 000,00	1,000	10 000,00	1,000	10 000,00							

в связи с условиями страхования тран

по факту 2015 года, согласно приложенного расчета \* 2 машинам = 25 600,00 рублей (согласно приложенного расчета)

2016-2018 гг.: 12 800,00 руб. \* 2 машин = 25 600,00 рублей (согласно приложенного расчета)

2016-2018 гг.: 4 482,20 руб. \* 12 мес = 53 786,40 руб.

по факту 2014 года

2016-2018 гг.: 3 000,00 руб. \* 12 мес = 36 000,00 руб.

2016-2018 гг.: 121,67 руб. \* 160 куб. м. = 19 467,20 руб.

2016-2018 гг.: 2 797,07 руб. \* 562,467 Гкал = 1 573 259,57 руб.

2016-1018 гг.: 5088,74 руб. \* 105 кВт = 534 318,23 руб.

2016-1018 гг.: 63,47 руб. \* 1354,25 куб. м. = 85 954,25 руб.

2016-2018 гг.: 2 500 руб. \* 12 мес = 30 000,00 руб.

Сумма, руб.

№	Наименование	Метод расчета	2015				2016				2017				2018				Рассчет на каждый год
			лимит	дефлятор	лимит с учетом дефлятора	лимит * дефлятор	лимит	дефлятор	лимит с учетом дефлятора	лимит * дефлятор	лимит	дефлятор	лимит с учетом дефлятора	лимит * дефлятор	лимит	дефлятор	лимит с учетом дефлятора	лимит * дефлятор	
3	Расходы на подписку и приобретение периодических изданий	ст-ть на полугодие, руб. * 2	40 666,73	1,000	36 101,12	36 101,12	1,000	36 101,12	1,000	36 101,12	1,000	36 101,12	1,000	36 101,12	1,000	36 101,12	2016-2018 гг. 18 050,56 руб. * 2 полугодия = 36 101,12 рублей		
14	Оплата за мед. осмотр работников	ст-ть, руб. * кол-во чел. * кол-во раз	37 500,00	1,000	37 500,00	37 500,00	1,000	37 500,00	1,000	37 500,00	1,000	37 500,00	1,000	37 500,00	1,000	37 500,00	2016-2018 гг.: 750,00 руб. * 50 чел. = 37 500,00 рублей		
21	Оплата банковских услуг по перечислению заработной платы:	(ФОТ)-расход на вычет(ФОТ) (без подоходного налога 13%) * % за услугу	85 160,85	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00				
23	Изготовление и приобретение бланочной продукции:	приложить свой расчет	4 051,26	1,000	3 172,50	3 172,50	1,000	3 172,50	1,000	3 172,50	1,000	3 172,50	1,000	3 172,50	1,000	3 172,50	согласно приложенного расчета		
33	Оплата за современствоание и сопровождение, приобретение лицензионных прав на программное обеспечение	ст-ть, руб. * 12 мес.	2 280,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00				
36	Плата за доступ к кураевой системе мониторинга ПРОГРАММА Парус	ст-ть согласно прайсу либо по факту 2015г. (2014г.)	29 400,00	1,000	29 400,00	29 400,00	1,000	29 400,00	1,000	29 400,00	1,000	29 400,00	1,000	29 400,00	1,000	29 400,00	2016-2018 гг. 2 450,00 * 12 мес. = 29 400,00 рублей		
	Итого по подстатье 226:		204 134,71	1 116 173,62	1 116 173,62	1 116 173,62	1 116 173,62	1 116 173,62	1 116 173,62	1 116 173,62	1 116 173,62	1 116 173,62	1 116 173,62	1 116 173,62	1 116 173,62				
	Итого по подстатье 262:		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
	Статья 290 "Прочие расходы"	ст-ть, руб. * кол-во, ед.	1 700,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00				
1	Расходы на уплату сборов за тех. осмотр автотранспорта		1 700,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00				
6	Гос. пошлина за гос. регистрацию прав на недвижимое имущество:	ст-ть, руб. * кол-во объектов	4 000,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00				
14	Налог за загрязнение окружающей среды:	по факту 2015 (2014) года	3 570,36	1,000	3 022,72	3 022,72	1,000	3 022,72	1,000	3 022,72	1,000	3 022,72	1,000	3 022,72	1,000	3 022,72			
	Итого по подстатье 290:		9 270,36	3 022,72	3 022,72	3 022,72	3 022,72	3 022,72	3 022,72	3 022,72	3 022,72	3 022,72	3 022,72	3 022,72	3 022,72	3 022,72	исчисляется в кг.		
	Подстатья 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"	расчет согласно приложению	20 000,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00				
3	Расходы на питание учащихся, воспитанников коррекционных учреждений, в том числе школьн. возраста	руб. * число детей * кол-во чел.	670 812,48	1,000	751 049,67	751 049,67	1,000	685 017,79	1,000	685 017,79	1,000	578 157,03	1,000	578 157,03	1,000	578 157,03	2016 год: 138 89 * 19 детей * 40 чел.-% посещаемости = 751 049,67 2017 год: 138 89 * 151 день * 36 чел.-% посещаемости = 685 017,79 2018 год: 138 89 * 148 дней * 31 чел.-% посещаемости = 578 157,03		
11	Приобретение посуды:	приложить свой расчет	6 800,00	1,000	3 970,00	3 970,00	1,000	3 970,00	1,000	3 970,00	1,000	3 970,00	1,000	3 970,00	1,000	3 970,00	согласно приложению (Ложка, вилка, столовый нож, тарелка и т.д.)		
12	Расходы на приобретение медикаментов, перевязочных средств:	руб. * кол-во детей, чел.	10 723,79	1,000	11 836,25	11 836,25	1,000	11 836,25	1,000	11 836,25	1,000	11 836,25	1,000	11 836,25	1,000	11 836,25	согласно приложения (Антилин, бинт, йод, пластырь, марганец и т.д.)		
13	Расходы на приобретение ГСМ:	руб. * л * мес * кол-во ед.	462 318,60	1,000	435 456,00	435 456,00	1,000	435 456,00	1,000	435 456,00	1,000	435 456,00	1,000	435 456,00	1,000	435 456,00	2016 год: 32,40 руб. * 560 л * 12 мес. * 2 ед. = 435 456,00 рублей		
	масло моторное	руб. * кол-во л * 2,1 л /100 * кол-во ед.	58 371,60	1,000	12 387,90	12 387,90	1,000	12 387,90	1,000	12 387,90	1,000	12 387,90	1,000	12 387,90	1,000	12 387,90	2016 год: 21,95 руб. * 13440 л = 297 500 руб.		
	масло трансмиссионное	руб. * кол-во л * 0,3 л /100 * кол-во ед.	8 404,36	1,000	609,00	609,00	1,000	609,00	1,000	609,00	1,000	609,00	1,000	609,00	1,000	609,00	2016 год: 7,55 руб. * (13440 л * 3 л /100) * 2 ед. = 609,00 руб.		
	специальные масла и жидкости	руб. * кол-во л * 0,1 л /100 * кол-во ед.	3 066,14	1,000	297,50	297,50	1,000	297,50	1,000	297,50	1,000	297,50	1,000	297,50	1,000	297,50	2016 год: 11,07 руб. * 13440 л * 0,1 л /100 * 2 ед. = 297,50 руб.		
	пластичные смазки	руб. * кол-во л * 0,1 кг /100 * кол-во ед.	462,00	1,000	462,00	462,00	1,000	462,00	1,000	462,00	1,000	462,00	1,000	462,00	1,000	462,00	2016 год: 17,19 руб. * 13440 л * 0,1 кг /100 * 2 ед. = 462,00 руб.		
15	Приобретение моющих средств:	руб. * кол-во пиллающихся детей	2 250,00	1,000	3 000,00	3 000,00	1,000	3 000,00	1,000	3 000,00	1,000	3 000,00	1,000	3 000,00	1,000	3 000,00	согласно приложения 2016 год 75,00 руб. * 40 пиллающихся детей = 3 000,00 рублей		
	моющие средства для кухонной посуды, инвентаря	руб. * кол-во чел.	2 700,00	1,000	1 960,00	1 960,00	1,000	1 960,00	1,000	1 960,00	1,000	1 960,00	1,000	1 960,00	1,000	1 960,00	согласно приложения 2016 год руб. * 35 чел. = 1 960,00 рублей		
	мыло для мытья рук адм.-хоз. и мед. персонала	руб. * кол-во чел.	3 000,00	1,000	2 000,00	2 000,00	1,000	2 000,00	1,000	2 000,00	1,000	2 000,00	1,000	2 000,00	1,000	2 000,00	согласно приложения 2016 год руб. * 40 чел. = 2 000,00 рублей		
	мыло для мытья в бане и для туалета для детей	руб. * кол-во чел.	1 860,00	1,000	1 500,00	1 500,00	1,000	1 500,00	1,000	1 500,00	1,000	1 500,00	1,000	1 500,00	1,000	1 500,00	согласно приложения 2016 год руб. * 200 л * 3 кв. м.		
	мыло на уборку помещений	руб. * уборочная площадь, кв. м.		1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00	1 500,00			

1 506,98

№	Наименование	Метод расчета	Сумма, руб.												Расчет на каждый год
			2015			2016			2017			2018			
			лимит	дефлятор	лимит с учетом дефлятора	лимит	дефлятор	лимит с учетом дефлятора	лимит	дефлятор	лимит с учетом дефлятора	лимит	дефлятор	лимит с учетом дефлятора	
17	мыло, порошок для стирки белья Приобретение изделий хол.-бытового назначения	руб. * кол-во белья, кг приложить свой расчет товаров первой необходимости	1 400,00	1,000	1 150,00	1 150,00	1,000	1 150,00	1 150,00	1,000	1 150,00	1 150,00	1,000	1 150,00	2016 год 5 руб * 230 кг согласно приложению 2016 год
21	Товары бытового химии	приложить свой расчет товаров первой необходимости	4 057,00	1,000	1 068,00	1 068,00	1,000	1 068,00	1 068,00	1,000	1 068,00	1 068,00	1,000	1 068,00	
22	Стройматериалы	приложить свой расчет товаров первой необходимости	2 490,00	1,000	2 095,00	2 095,00	1,000	2 095,00	2 095,00	1,000	2 095,00	2 095,00	1,000	2 095,00	согласно приложению 2016 год
23	Типографские издания	приложить свой расчет необходимости	74 800,00	1,000	55 745,00	55 745,00	1,000	5 597,28	112 458,04	1,000	112 458,04	112 458,04	1,000	112 458,04	согласно приложению
24	Капительские расходы: бумага для принтеров, множительной техники	приложить свой расчет необходимости	2 306,92	1,000	4 120,00	4 120,00	1,000	4 120,00	4 120,00	1,000	4 120,00	4 120,00	1,000	4 120,00	согласно приложению 2016 год
		ст-ть, руб. * кол-во, пач.	11 578,00	1,000	11 578,00	11 578,00	1,000	11 578,00	11 578,00	1,000	11 578,00	11 578,00	1,000	11 578,00	согласно приложению 2016 год 165,40 руб. * 70 пач. = 11 578,00 рублей
		ст-ть, руб. * кол-во, шт.	872,00	1,000	2 361,80	2 361,80	1,000	2 361,80	2 361,80	1,000	2 361,80	2 361,80	1,000	2 361,80	согласно приложению 2016 год 64,09 руб * 20 шт. = 1 281,80 рублей 54,00руб. * 20 шт. = 1 080,00 рублей 1 281,80 руб. + 1 080,00 руб. = 2 361,80 рублей
		ст-ть, руб. * кол-во, шт.	2 200,00	1,000	1 100,00	1 100,00	1,000	1 100,00	1 100,00	1,000	1 100,00	1 100,00	1,000	1 100,00	согласно приложению 2016 год 2,20 руб * 500 шт. = 1 100,00 рублей
25	Приобретение картриджей, тонеров для принтеров, копиральной техники	ст-ть, руб. * кол-во, шт.	1 500,70	1,000	699,55	699,55	1,000	699,55	699,55	1,000	699,55	699,55	1,000	699,55	согласно приложению 2016 год 41,15руб. * 17шт. = 699,55 рублей
28	Приобретение аккумуляторных батарей для автотранспорта	ст-ть, руб. * кол-во, шт.	16 284,20	1,000	30 869,80	30 869,80	1,000	30 869,80	30 869,80	1,000	30 869,80	30 869,80	1,000	30 869,80	2016 год 288,00 руб. * 3 шт. = 864,00 рублей 2 139,50 руб. * 3 шт. = 6 418,5 рублей 838,00 руб * 12 шт. = 10 056,00 рублей 452,95 руб * 10 шт. = 4 529,5 рублей
29	Расходы на приобретение электротехнической продукции:	приложить свой расчет наименование, цена * кол- во	2 800,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	
30	Расходы на приобретение электротехнической продукции:	приложить свой расчет наименование, цена * кол- во	34 582,85	1,000	12 269,64	12 269,64	1,000	12 269,64	12 269,64	1,000	12 269,64	12 269,64	1,000	12 269,64	согласно приложению 2016 год кабель и т.д.)
42	Приобретение сантехнического оборудования	приложить свой расчет	41 598,00	1,000	7 011,00	7 011,00	1,000	32 291,00	32 291,00	1,000	32 291,00	32 291,00	1,000	32 291,00	согласно приложению (Кран, проводка, подставка и т.д.)
44	Приобретение швейной фурнитуры	приложить свой расчет	42 500,00	1,000	9 990,00	9 990,00	1,000	31 300,00	31 300,00	1,000	31 300,00	31 300,00	1,000	31 300,00	согласно приложению 2016 год
	Итого по подстатье 340:		9 253,10	1,000	0,00	0,00	1,000	11 259,60	11 259,60	1,000	11 259,60	11 259,60	1,000	11 259,60	согласно приложению 2016 год
	ВСЕГО по смете ВР 611 (621):		1 498 509,84	1,000	1 364 586,11	1 364 586,11	1,000	1 306 256,11	1 306 256,11	1,000	1 306 256,11	1 306 256,11	1,000	1 306 256,11	
	Иные субсидии (Доп.ФК 203)		17 682 697,89	1,000	17 566 039,99	17 566 040,00	1,000	17 507 710,00	17 507 710,00	1,000	17 507 710,00	17 507 710,00	1,000	17 507 710,00	
	3 Установка, монтаж пожарной сигнализации:	ст-ть согласно локальной смете	33 398,33	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	
	Итого по иным субсидиям (Доп.ФК 203)		33 398,33	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	0,00	1,000	0,00	
	ВСЕГО по лимитам		17 716 096,22	1,000	17 566 039,99	17 566 040,00	1,000	17 507 710,00	17 507 710,00	1,000	17 507 710,00	17 507 710,00	1,000	17 507 710,00	
	Всего		17 716 096,22	1,000	17 566 039,99	17 566 040,00	1,000	17 507 710,00	17 507 710,00	1,000	17 507 710,00	17 507 710,00	1,000	17 507 710,00	

Примечание: В графах 6, 9, 12 дефлятор не изменять

И.о. директора

Е.Н. Целлер  
(расшифровка подписи)

Экономист

Е.В. Нохрина  
(расшифровка подписи)

**ПОДСТАТЬЯ 225**

**РАБОТЫ, УСЛУГИ ПО СОДЕРЖАНИЮ ИМУЩЕСТВА**

**Ремонт и техническое обслуживание оборудования на 2016 год**

№ п/п	Вид работы	Кол-во, ед.	Кол-во, раз	Стоимость, руб.	Сумма, руб.
1	Заправка картриджа HP LJ 1010 тонер Canon 703	1	6	520,00	3 120,00
2	Заправка картриджа Xerox Phaser 3428 260 гр. Тонер (оригинал)+чип	1	5	1 980,00	9 900,00
3	Заправка картриджа MB Office Center 316 (тонер SHARP AL 1000 400 гр.)	1	3	680,00	2 040,00
4	Полное восстановление картриджа Canon LBP-1120	1	2	1 450,00	2 900,00
5	Полное восстановление картриджа HP 1010	1	2	1 450,00	2 900,00
6	Ремкомплект РС №3 (диагностика неисправности)	1	2	445,00	890,00
				<b>Итого:</b>	<b>21 750,00</b>

И.о.директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

ПОДСТАТЬЯ 225

РАБОТЫ, УСЛУГИ ПО СОДЕРЖАНИЮ ИМУЩЕСТВА

Расходы на транспорт на 2016 год

№ п/п	Вид работы	Кол-во, ед.	Стоимость, руб.	Сумма, руб.
1	Замена левого ШРУС а в сборе ГАЗ 3221 Гос. №Т705ТВ	1	4 400,00	4 400,00
2	ШРУС левый в сборе ГАЗ 3221 Гос. № Т705ТВ	1	8 400,00	8 400,00
3	Замена правого ШРУС а в сборе ГАЗ 3221 Гос. №Т705ТВ	1	4 400,00	4 400,00
4	ШРУС левый в сборе ГАЗ 3221 Гос. № Т705ТВ	1	8 400,00	8 400,00
<b>Итого:</b>				<b>25 600,00</b>

И.о.директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

ПОДСТАТЬЯ 226  
ПРОЧИЕ РАБОТЫ, УСЛУГИ  
по страхованию автомобилей

№ п/п	Марка автомобиля	Сумма, руб.
1	Газ 3221	5 200,00
2	УАЗ 2206	4 800,00
	<b>Итого:</b>	<b>10 000,00</b>

И.о. директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина



## ПОДСТАТЬЯ 226

## ПРОЧИЕ РАБОТЫ, УСЛУГИ

## Расходы на подписку и приобретение периодических изданий на 2016 -2018 гг.

№/п	Наименование изданий	I полугодие	II полугодие	Сумма
1	2	3	3	5
1	Дефектология	2 421,87	2 421,87	4 843,74
2	Директор школы	2 346,95	2 346,95	4 693,90
3	Логопед с библиотекой и приложением	2 679,11	2 679,11	5 358,22
4	Воспитание и обучение детей с нарушением развития	2 703,32	2 703,32	5 406,64
5	Школьная библиотека	2 170,20	2 170,20	4 340,40
7	Коррекционная педагогика	687,48	687,48	1 374,96
8	Педсовет	367,78	367,78	735,56
9	Завуч начальной школы	1 599,37	1 599,37	3 198,74
10	Все для классного руководителя	771,42	771,42	1 542,84
11	Физическая культура: все для учителя	771,42	771,42	1 542,84
12	Свирелька. Детям о природе	538,74	538,74	1 077,48
13	Непоседа	493,18	493,18	986,36
15	Простоквашино	499,72	499,72	999,44
	<b>ИТОГО:</b>	<b>18 050,56</b>	<b>18 050,56</b>	<b>36 101,12</b>

И.о.директора .

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

## ПОДСТАТЬЯ 226

Прочие работы, услуги

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
<b>Бланочная продукция на 2016 год</b>					
1	Бланк свидетельства об обучении лиц, обучавшимся по адаптированным программам коррекционной школы (Приказ № 1145 от 14.10.2013г.)	шт	5	281,64	1 408,20
2	Твердая обложка для свидетельства об обучении лиц, обучавшимся по адаптированным программам коррекционной школы (Приказ № 1145 от 14.10.2013г.)	шт	5	352,86	1 764,30
<b>ВСЕГО:</b>					<b>3 172,50</b>

И.о.директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

Расчет затрат на спецодежду

№ п/п	Основание (пункт типовых отраслевых норм, приказов, постановлений)	Профессия или должность	Наименование	Норма на 1 работника, шт.	Срок носки, лет	Кол-во персонала, чел.	Имеется в наличии, шт			Необходимо приобрести, шт.	Цена, руб.	Сумма руб.	
							Всего	в т.ч. Истекает срок в 2016 г.	в т.ч. Истекает срок в 2017г.				в т.ч. Истекает срок в 2018 г.
1	№541н, п.84	Рабочий по комплексу обслуживания и ремонту зданий (уборщик производственных и служебных помещений)	Халат	1	1	7	28	7	7	0		0,00	
			Рукавицы комбинированные	6	1	7	168	42	42	0		0,00	
			Перчатки резиновые	2	1	7	56	14	14	14	0		0,00
			Сапоги резиновые	1	1	7	28	7	7	7	0		0,00
			Костюм хлопчатобумажный	1	1	1	4	1	1	1	0		0,00
			Телогрейка ватная	1	2	1	2	0	1	1	0		0,00
2	№541н, п.20	Дворник	Валенки с прорезиненной подшовой	1	3	1	1	0	0	0		0,00	
			Сапоги резиновые	1	3	1	1	0	0	0		0,00	
			Плащ непромокаемый	1	3	1	1	0	0	0		0,00	
			Фартук с нагрудником прорезиненный	1	1	1	4	1	1	1	0		0,00
			Рукавицы с комбинированные	6	1	1	24	6	6	6	0		0,00
			Колпак	9	2	2	72	18	18	18	0		0,00
3	№88, п.23	Шеф-повар, повар	Костюм хлопчатобумажный	9	2	2	72	18	18	0		0,00	
			Передник хлопчатобумажный	3	1	2	24	6	6	6	0		0,00
4	№65, п.1, приложение 2	Врач, средний и младший медицинский персонал	Халат	2	1	3	24	6	6	0		0,00	
<b>Итого</b>											<b>0,00</b>		

Директор

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

Наименование учреждения	Категории детей	ПО ПРОЕКТУ НА 2016 ГОД										УТОЧНЕННЫЙ РАСЧЕТ К ПРОЕКТУ НА 2016 ГОД								
		Среднегодовое кол-во детей по возрастам, чел.			Кол-во дней пребывания			Стоимость лето-дня, руб.		Сумма на питание итого по проекту на 2016, руб.			Среднегодовое кол-во детей по возрастам, чел.			Кол-во дней пребывания				
		от 3 до 6 лет	старше 6 лет	итого	от 3 до 6 лет	старше 6 лет	итого	от 3 до 6 лет	старше 6 лет	итого	от 3 до 6 лет	старше 6 лет	итого	3 - 7 лет	7 - 11 лет	11 - 18 лет	3 - 7 лет	7 - 11 лет	11 - 18 лет	
КБООУ "Твертевская общеобразовательная школа"	приходящие		40		от 3 до 6 лет	старше 6 лет	итого	от 3 до 6 лет	старше 6 лет	итого	от 3 до 6 лет	старше 6 лет	итого	3 - 7 лет	7 - 11 лет	11 - 18 лет	3 - 7 лет	7 - 11 лет	11 - 18 лет	
	интернированные, в т.ч. сироты				от 3 до 6 лет	старше 6 лет	итого	от 3 до 6 лет	старше 6 лет	итого	от 3 до 6 лет	старше 6 лет	итого							
									138,89		0,00	751 049,67			16	24				
											0,00		0,00							

И.о. директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

СТАТЬЯ 340  
УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
<b>Посуда:</b>					
1	Ложка из нержавеющей стали столовая ГОСТ Р 51687-2000	шт	30	25,00	750,00
2	Кастрюля эмалированная 10 л с крышкой без деколи ГОСТ 24788-2001	шт	2	630,00	1260,00
3	Кружка фарфоровая 250 мл ГОСТ 24390- 89	шт	20	43,00	860,00
4	Тарелка фарфоровая порционная глубокая 220 мм ГОСТ 28390-89	шт	20	30,00	600,00
5	Тарелка фарфоровая порционная мелкая 200 мм ГОСТ 28390-89	шт	20	25,00	500,00
Итого:					<b>3970,00</b>

И.о.директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

СТАТЬЯ 340  
УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

**Медикаменты, перевязочные средства  
и прочие лечебные расходы**

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.
1	Анальгин раствор для инъекций 50% 1 мл амп. №10	уп	1	72,00
2	Анаферон таб. № 20	шт	10	224
3	Аспаркам таб №50	шт	1	3,13
4	Валидол таб. №10	шт	3	7,85
5	Валерианы экстракт 20 мг № 50	шт	1	50,00
6	Галазолин капли назальные 10 мл 0.01%	флак	3	35,71
7	Глюкоза раствор для в/в введения 40% 10 мл № 10	уп	1	45,08
8	Гентамицин раствор. 4% амп. 2 мл. амп. №10	уп	2	38,66
9	Аскорбиновая кислота 2,5 г	шт	50	3,00
10	Диоксидин раствор для инъекций 1% 10 мл амп. № 10	уп	1	404,85
11	Лапиромид таб № 10	шт	10	22,00
12	Кордиамин раствор для инъекций 25% 1 мл амп. № 10	уп	1	153,86
13	Коргликлард, раствор для инъекций 0.06% 1 мл амп. № 10	уп	1	37,71
14	Корвалол капли 15 мл	флак	1	70,00
15	Лазикс раствор для инъекций 2 мл. амп. № 10 мг/мл	уп	1	82,86
16	Новокаин раствор для инъекций 0,5 % 5 мл № 10	уп	1	50,00
17	Дротавирин 80 мг, № 20	шт	10	33,00
18	Парацетамол таб. 500 мг № 10	шт	30	7,38
19	Пара Плюс аэрозоль 116 г	бап	2	374,52
20	Протаргол капли назальные 2% 20 мл	флак		65,00
21	Рибоксин таб. 200 мг	шт	1	24,54
22	Сульфацил-натрия капли глазные 20% 1 мл № 2	уп	5	50,46
23	Синтомицина линимент 5% 25 г	туба	3	50,00
24	Супрастин раствор для инъекций 2% 1 мл амп. № 5	уп	2	159,34
25	Троиксерутин гель 2% 40 г	туба	3	27,60
26	Эуфиллин раствор для в/в введения 2.4% 10 мл.амп № 10	уп	1	80,00
27	Бинт медицинский стерильный 14 см x 7м	шт	40	15,00
28	Жавельон № 300	уп	5	700,00
29	Ника свежесть	литр	1	124,35
30	Лейкопластр на нетканой основе 2x500 см	шт	1	40,00
31	Маска медицинская трехслойная № 100	уп	1	799,35
32	Перчатки медицинские хирургические латекс стер опуд анат формы р-р 8	пара	30	17,41
33	Салфетка для инъекций спиртовая 30x65 мм 100 шт	уп	2	32,00
33	Угольные таблетки № 10	уп	10	19,00



Сумма, руб.
72,00
2 240,00
3,13
23,55
50,00
107,13
45,08
77,32
150,00
404,85
220,00
153,86
37,71
70,00
82,86
50,00
330,00
221,40
749,04
0,00
24,54
252,30
150,00
318,68
82,80
80,00
600,00
3 500,00
124,35
40,00
799,35
522,30
64,00
190,00



11 836,25

Е.Н. Целлер

Е.В. Нохрина

№	Вид работ	Единица измерения	Количество	Стоимость
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
16				
17				
18				
19				
20				
21				
22				
23				
24				
25				
26				
27				
28				
29				
30				
31				
32				
33				
34				
35				
36				
37				
38				
39				
40				
41				
42				
43				
44				
45				
46				
47				
48				
49				
50				
51				
52				
53				
54				
55				
56				
57				
58				
59				
60				
61				
62				
63				
64				
65				
66				
67				
68				
69				
70				
71				
72				
73				
74				
75				
76				
77				
78				
79				
80				
81				
82				
83				
84				
85				
86				
87				
88				
89				
90				
91				
92				
93				
94				
95				
96				
97				
98				
99				
100				

СТАТЬЯ 340  
УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ  
Оплата горюче-смазочных материалов

Расчет бензина:

№ п/п	Марка автомобиля	Вид топлива (марка)	Годовой пробег (по факту 2014 г.), км, мото-часы	Норма расхода на 100 км, л	Расход в зимний период (5,5 мес.), л	Расход в летний период (6,5 мес.), л	Всего в год по расчету, л	Итого в год, руб.	Цена за 1 л, руб.	Сумма в год, руб.
1	УАЗ-2206	Автомобильный бензин (АИ-92)	26020	18,91	2 593,45	2665,21	5 259	5 259,00	32,40	170 391,60
2	Микроавтобус ГАЗ-3221-418 Газель	Автомобильный бензин (АИ-92)	45004	17,01	4 034,92	4146,56	8 181	8 181,00	32,40	265 064,40
									<b>Итого:</b>	<b>435 456,00</b>

Расчет смазочных материалов:

№ п/п	Марка автомобиля	Кол-во бензина, л	Норма расхода на 100 л бензина, л	Расход в год, л	Цена, руб.	Сумма, руб.	
1	УАЗ-2206, всего моторные масла трансмиссионные масла специальные жидкости пластичные смазки			<b>152</b>		<b>6 456,78</b>	
		5 259,00	2,2	116	48,58	5 635,28	
		5 259,00	0,33	17	21,00	357,00	
		5 259,00	0,12	6	29,75	178,50	
2	Микроавтобус ГАЗ-3221-418 Газель, всего моторные масла трансмиссионные масла специальные жидкости пластичные смазки			<b>163</b>		<b>7 299,62</b>	
		8 181,00	1,7	139	48,58	6 752,62	
		8 181,00	0,15	12	21,00	252,00	
		8 181,00	0,05	4	29,75	119,00	
		8 181,00	0,1	8	22,00	176,00	
						<b>Итого:</b>	<b>13 756,40</b>

И.о. директора

Итого по статье: 449 212,40 руб.

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

СТАТЬЯ 340

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
<b>Мыло</b>					
1	Мыло туалетное 140 гр ГОСТ 28546-90	шт	100	20,00	2 000,00
2	Мыло туалетное жидкое 300-500 мл с дозатором	шт	35	56,00	1 960,00
<b>ИТОГО:</b>					<b>3 960,00</b>

И.о. директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

СТАТЬЯ 340  
УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
<b>Изделия хозяйственно-бытового назначения</b>					
1	Доска разделочная деревянная 30x60 см	шт	5	177,00	885,00
2	Консервооткрыватель с деревянной ручкой	шт	1	183,00	183,00
Итого:					<b>1068,00</b>

И.о. директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

СТАТЬЯ 340

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
<b>Товары бытовой химии</b>					
1	Средство для мытья стекол с курком 500 мл	шт	10	52,00	520,00
2	Средство для мытья универсальное 1000 мл	шт	35	45,00	1 575,00
<b>ИТОГО:</b>					<b>2 095,00</b>

И.о. директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

СТАТЬЯ 340

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
<b>Строительные материалы на 2016 год</b>					
1	Герметик силиконовый (310 мл)	шт	10	200,00	2 000,00
2	Краска ВД для потолков белая ГОСТ 26196-89	кг	200	23,60	4 720,00
3	Эмаль ПФ - 115 желто-коричневая ГОСТ 6465-76	кг	80	120,00	9 600,00
4	Эмаль ПФ - 115 голубая ГОСТ 6465-76	кг	80	120,00	9 600,00
5	Эмаль ПФ - 115 белая ГОСТ 6465-76	кг	80	120,00	9 600,00
5	Эмаль ПФ - 115 зеленая ГОСТ 6465-76	кг	80	120,00	9 600,00
6	Эмаль ПФ - 115 красная ГОСТ 6465-76	кг	50	131,00	6 550,00
7	Пена монтажная всесезонная 750 мл	шт	10	200,00	2 000,00
8	Известь (4 кг)	шт	25	45,00	1 125,00
9	Шуруп-саморез универсальный 3.0x16 1000 шт	уп.	1	300,00	300,00
10	Растворитель 646 ГОСТ 18188-72	литр	10	65,00	650,00
Итого:					<b>55 745,00</b>

И.о. директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

СТАТЬЯ 340

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
<b>Строительные материалы на 2017 год</b>					
1	Герметик силиконовый (310 мл)	шт	13	200,00	2 600,00
2	Краска ВД для потолков белая ГОСТ 26196-89	кг	122	23,60	2 879,20
3	Серпянка (бинт строительный) самоклеющаяся 50мм x 90м	шт	1	118,08	118,08
Итого:					<b>5 597,28</b>

И.о. директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

СТАТЬЯ 340

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
<b>Строительные материалы на 2018 год</b>					
1	Герметик силиконовый (310 мл)	шт	12	200,00	2 400,00
2	Краска ВД для потолков белая ГОСТ 26196-89	кг	150	23,60	3 540,00
2	Эмаль ПФ - 115 желто-коричневая ГОСТ 6465-76	кг	132	120,00	15 840,00
3	Эмаль ПФ - 115 голубая ГОСТ 6465-76	кг	100	120,00	12 000,00
3	Эмаль ПФ - 115 белая ГОСТ 6465-76	кг	100	120,00	12 000,00
4	Эмаль ПФ - 115 зеленая ГОСТ 6465-76	кг	50	120,00	6 000,00
	Эмаль ПФ - 115 красная ГОСТ 6465-76	кг	50	120,00	6 000,00
7	Серпянка (бинт строительный) самоклеющаяся 50мм x 90м	шт	1	148,54	148,54
8	Известь (4 кг)	шт	25	45,00	1 125,00
9	Цемент М-400 (50 кг)	мешок	30	300,00	9 000,00
10	Изолента ХБ 100 гр	шт	10	30,00	300,00
11	Скотч 50мм x 25м двухсторонний	шт	5	174,60	873,00
12	Пена монтажная всесезонная 750 мл	шт	5	200,00	1 000,00
13	Краска - колер водно-дисперсионная 500 мл ТУ 2316-155	шт	4	155,70	622,80
14	Краска ВД интерьерная супербелая ГОСТ 26196-89	кг	100	59,00	5 900,00
15	Краска ВД фасадная ГОСТ 26196-89	кг	100	92,00	9 200,00
16	Ацетон (растворитель) ГОСТ 2768-84	литр	10	90,00	900,00
17	Олифа ГОСТ 2768-84	литр	5	72,00	360,00
18	Растворитель 646 ГОСТ 18188-72	литр	10	65,00	650,00
19	Грунтовка акриловая	литр	10	44,60	446,00
20	Порог напольный 1.8 м	шт	50	150,00	7 500,00
21	Решетка вентиляционная 220x300 мм	шт	10	60,00	600,00
22	Шпатлевка масляно-клеевая	кг	50	31,40	1 570,00
23	Шпатлевка финишная	кг	50	19,00	950,00
24	Смесь штукатурная	кг	70	7,00	490,00
25	Шуруп-саморез универсальный 3.0x16 1000 шт	уп.	1	300,00	300,00
26	Эмаль ПФ - 115 желтая ГОСТ.6465-76	кг	50	131,00	6 550,00
27	Дюбель с шурупом 6x80 100 шт	уп.	3	230,00	690,00
28	Изолента ПВХ 80 г цветная	шт	30	15,00	450,00
29	Клей NASET-S	литр	20	132,50	2 650,00
30	Шуруп-саморез универсальный 5.0x35 1000 шт	уп.	4	300,00	1 200,00



31	Клей универсальный	литр	40	7,50	300,00
32	Шуруп-саморез универсальный 3.0x25 мм 1000 шт	уп.	1	300,00	300,00
33	Шуруп-саморез 3.0x50 мм универсальный 1000 шт	уп.	1	300,00	300,00
34	Дюбель - гвоздь 6.0x60 100 шт	уп.	1	302,70	302,70
Итого:					<b>112 458,04</b>

И.о. директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

СТАТЬЯ 340

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

Журналы на 2016 год

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Журнал ученический для старших классов	шт	6	280,00	1 680,00
2	Журнал ученический для начальных классов	шт	2	270,00	540,00
3	Журнал ученический факультативных занятий	шт	5	100,00	500,00
4	Журнал ученический групп продленного дня	шт	4	100,00	400,00
5	Журнал учета педагога дополнительного образования в объединении (секции, клубе, кружке)	шт	10	100,00	1 000,00
<b>Итого:</b>					<b>4 120,00</b>

И.о.директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

СТАТЬЯ 340  
УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
<b>Канцелярские принадлежности на 2016 год</b>					
1	Бумага для офисного оборудования и множительной техники, А4, 80 г/м2, белизна 92%, 500л/пач, категория С	пач	70	165,40	11 578,00
2	Папка регистратор для бумаг, ширина 80 мм	шт	20	64,09	1 281,80
3	Папка регистратор для бумаг, ширина 50 мм	шт	20	54,00	1 080,00
4	Файлы, А4	шт	500	2,20	1 100,00
5	Ручка шариковая, синий стержень	шт	30	5,00	150,00
6	Карандаш черно-графитный ТМ	шт	10	3,00	30,00
7	Скобы для степлера № 10 1000 шт	шт	10	10,00	100,00
8	Скрепки 21 мм 100 шт	шт	4	7,95	31,80
9	Степлер № 10	шт	5	35,45	177,25
10	Точилка для карандашей	шт	5	14,10	70,50
11	Зажим канцелярский, 15 мм	шт	10	1,50	15,00
12	Клей-"карандаш", 20гр	шт	5	25,00	125,00
<b>ВСЕГО:</b>					<b>15 739,35</b>

И.о.директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохринг

16240  
203040  
485  
187,50  
55,50  
105,50  
45,15  
40,50  
20,50  
158,20  
510,60  
26,50  
22.16,25

СТАТЬЯ 340  
УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
<b>Расходные материалы на 2016 год</b>					
1	Картридж Samsung SCX 4100D3	шт	3	3 288,60	9 865,80
2	Копи картридж Xerox WorkCentre M15	шт	3	2 139,50	6 418,50
3	Тонер Xerox WorkCentre Pro315/320/415/420 (006R01044) оригинал	шт	12	838,00	10 056,00
4	Тонер SAMSUNG SCX4100/2510	шт	10	452,95	4 529,50
<b>ВСЕГО:</b>					<b>30 869,80</b>

И.о.директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

СТАТЬЯ 340  
УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ  
Автозапчасти

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Шланг тормозов передних ГАЗель (мелкая резьба)	шт	2	328,70	657,40
2	Запорный механизм замка двери "ГАЗель" (левый)	шт	1	378,07	378,07
3	Запорный механизм замка двери "ГАЗель" (правый)	шт	1	324,75	324,75
4	Зеркало ГАЗель (Н/О) (к-т 2 шт) с ручным приводом с поворотником (желтое)	компл	1	4 506,74	4 506,74
5	Тяга поперечная ГАЗель (в сборе)	шт	1	1 627,39	1 627,39
6	Тяга продольная ГАЗель	шт	1	884,11	884,11
7	Шланг рабочего цилиндра сцепления ГАЗель (L-465 мм)	шт	1	162,27	162,27
8	Провода в/напряжения ЗМЗ-406 (катушка сзади) (с надсвечниками) "Автожгут" (Чк-к)	шт	1	791,26	791,26
9	Фильтр воздушный (элемент) ГАЗель-Бизнес с дв. CUMMINS isf2.8 "Цитрон"1	шт	1	690,40	690,40
10	Диск сцепления нажимной Газель (4-ст.КПП) (рычажная корзина С/О с винтами)	шт	1	1 790,29	1 790,29
11	Рычаг переключения передач Газель-3741(голая кулиса)	шт	1	456,96	456,96
				<b>Итого:</b>	<b>12 269,64</b>

И.о.директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

СТАТЬЯ 340

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
<b>Электротехническая продукция на 2016 год</b>					
1	Выключатель 1-клавишный открытой проводки ВА16-131-6 ВОП07	шт	20	58,50	1 170,00
2	Выключатель 2-клавишный открытой проводки А56-029-6 ВОП45	шт	10	62,10	621,00
3	Кабель силовой с медными жилами ВВГ 4 x 2.5	м	100	59,85	5 985,00
4	Кабель силовой с медными жилами ВВГ 2 x 1.5	м	200	22,80	4 560,00
5	Кабель силовой с медными жилами ВВГ 2 x 2.5	м	200	32,85	6 570,00
6	Кабель - канал 40 x 16	м	100	39,75	3 975,00
7	Кабель - канал 16 x 10	м	100	15,30	1 530,00
8	Кабель - канал 12 x 12	м	200	10,20	2 040,00
9	Лампа люминесцентная дневного цвета 40W 220V	шт	50	48,70	2 435,00
10	Стартер для люминесцентной лампы 22W 220-240V	шт	100	16,05	1 605,00
11	Светильник для производственных помещений НСП-02-001 1x200	шт	10	180,00	1 800,00
12	Светильник под лампу накаливания НПП 03-60	шт		64,00	0,00
<b>ИТОГО:</b>					<b>32 291,00</b>

И.о. директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

СТАТЬЯ 340

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
<b>Материалы сантехнического назначения на 2016 год</b>					
1	Кран шаровый ДУ 15	шт	10	550,00	5 500,00
2	Подводка для воды 1 м	шт	6	105,00	630,00
3	Подводка для воды 2 м М/М	шт	6	110,00	660,00
4	Подводка для воды 0.8 м М/М	шт	5	100,00	500,00
5	Смеситель хромированный для мойки	шт	3	900,00	2 700,00
<b>ИТОГО:</b>					<b>9 990,00</b>

И.о. директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина

СТАТЬЯ 340

УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена, руб.	Сумма, руб.
<b>Материалы сантехнического назначения на 2017-2018 гг.</b>					
1	Кран шаровый ДУ 15	шт	30	550,00	16 500,00
2	Подводка для воды 1 м	шт	20	105,00	2 100,00
3	Подводка для воды 2 м М/М	шт	20	110,00	2 200,00
4	Подводка для воды 0.8 м М/М	шт	15	100,00	1 500,00
5	Смеситель хромированный для мойки	шт	10	900,00	9 000,00
<b>ИТОГО:</b>					<b>31 300,00</b>

И.о. директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина



СТАТЬЯ 340  
УВЕЛИЧЕНИЕ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЗАПАСОВ

№ п/п	Наименование продукции	Ед. изм.	Кол-во на год	Цена, руб	Сумма,руб.
<b>Швейная фурнитура на 2017-2018 год</b>					
1	Нитки х/б	катуш	100	63,13	6 313,00
2	Игла машинная 10 шт	набор	10	14,15	141,50
3	Игла ручная 10 шт	набор	20	12,52	250,40
4	Тесьма	м	50	45,47	2 273,50
	Ткань х/б ширина 1,2 м	п. м	20	114,06	2 281,20
<b>ИТОГО:</b>					<b>11 259,60</b>

И.о. директора

Е.Н. Целлер

Экономист

Е.В. Нохрина